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Hyrje  
Ju faleminderit që zgjodhët këtë Sony produkt.  

Para përdorimit, ju lutemi lexoni këtë manual në hollësi 

dhe ruani për këshillim në ardhmëri. 

Shënime   

• Shenja "x" në emrin e modelit shënon dizajnin dhe ngjyrën e 

TV aparatit.  
• Para se të filloni me përdorimin e TV aparatit, lexoni njëherë 

"Informacionet mbi sigurinë" (faqe 3).  

• Figurat dhe ilustrimet që përdoren në këtë manual janë vetëm për 

referencë dhe mund të dallohen nga pamja origjinale e produktit.  

 

SHËNIM I RËNDËSISHËM  
 

Shënim mbi sinjalin pa tel 
Me këtë, Sony Corporation deklaron që ky aparat është në 

përputhje me kërkesat themelore dhe dispozitat tjera të 

Direktivës 1999/5/EZ. 

Për më tepër detaje, shikoni URL lidhjen më poshtë:  
http://www.compliance.sony.de/ 
 

Vendi i etiketës për identifikim 
Etiketat për Nr. e modelit, datën e prodhimit (muaji/viti) dhe rryma (në 

pajtim me rregulloret për siguri) gjenden në pjesën e mbrapse të TV 

aparatit ose në paketim. Etiketa për numrin e modelit dhe numrin serik të 

karrikuesit gjenden në pjesën e poshtme të karrikuesit.  

 

PARALAJMËRIM   

PËR TË NDALUAR ZJARR, 

QIRINJTË DHE FLAKA 

TJERA TË HAPURA MBANI 

MË LARG KËTIJ 

PRODUKTI. 
 

SHËNIME PËR KONSUMATORËT NË 

MBRETËRINË E BASHKUAR 
Një kyçëse e ndryshuar që përputhet me BS1363 vije me këtë produkt për 

sigurinë dhe rehatinë tuaj.  

Nëse siguresa e kyçëses duhet të ndryshohet, ajo duhet bërë me siguresë të 

fuqisë së njëjtë të aprovuar nga ASTA ose BSI në BS 1362 (gjegjësisht, të 

shënuar me      dhe     ).  

Nëse kyçësja e dhënë me këtë pajisje ka kapak të veçuar të siguresës, 

siguroni që të vendosni kapakun pas ndryshimit të siguresës. Mos përdorni 

asnjëherë kyçëse pa kapak të siguresës. Nëse e humbni kapakun, ju lutemi 

të kontaktoni stacionin më të afër të servisit për Sony. 

Informata sigurie   

KUJDES   
Bateritë nuk duhet të ekspozohen në ngrohje të tepërt siç janë 

ndriçimi i tepër, zjarr ose të ngjashme.  

 

Instalimi/rregullimi 
Instaloni dhe përdorni TV aparatin në pajtim me udhëzimet në vijim 

për të shmangur rrezikun nga zjarri, shok elektrik ose dëmtim 

dhe/ose lëndime. 

Instalimi 

• TV aparati duhet të instalohet në afërsi të prizës për rrymë. 

• Vendoseni TV aparatin në sipërfaqe stabil dhe të rrafshët 

për të shmangur rrëzimin dhe të shkaktojë lëndim personal ose 

dëmtim të TV pajisjes.  

• Instaloni TV pajisjen në mënyrë që mbështetësja nuk del 

nga skajet e tavolinës (nuk jepet). 

Nëse mbështetësia del nga tavolina e TV pajisjes, mund të shkaktojë që të 
rrëzohet, lëkundet dhe të shkaktojë lëndim ose dëmtim të TV pajisjes.  

FUSE 

Si të ndryshoni siguresën  
Hapeni pjesën e siguresës me kaçavidë të drejtë dhe ndryshojeni 
siguresën.   
JU lutemi shikoni figurën për pajisjen e dhënë me produktin.  
 

 

 

• Vetëm teknik i kualifikuar duhet të kryejë 

instalimet për në mur. 

• Për shkaqe sigurie, rekomandohet të përdorni vetëm Sony shtojca, 

përfshirë edhe: 

Mbajtëset për mur – SU-WL450 

3 SQ
 

SQ 

Ky produkt është prodhuar në emër të Sony Corporation, 1-7-1 

Konan Minato-ku Tokyo, 108-0075 Japan. Pyetjet lidhur me 

përputhjen e produktit me ligjet e Bashkimit Evropian do të trajtohen 

nga përfaqësuesit e autorizuar, Sony Deutschland GmbH, Hedelfinger 

Strasse 61, 70327 Stuttgart, Gjermani. Për çështje lidhur me servisin 

dhe garancinë, ju lutemi të drejtoheni në adresat e dhënë në 

dokumentin e veçantë për vende servisimi dhe garanci. 

 

http://www.compliance.sony.de/


• Përdorni vidhat të cilat janë dhënë me mbajtësen për mur gjatë 

montimit të kapëseve në TV aparatin. Vidhat e dhëna janë 

dizajnuar ashtu që janë me 8 mm deri 12 mm në gjatësi nëse 

maten prej sipërfaqes së lidhur të kapëses për montim. 

Diametri dhe gjatësia e vidhave dallon varësisht nga modeli i 

mbajtëses për mur. 

Nëse përdorni vidha tjera, mund të rezultojë me dëmtim të TV 

aparatit ose mund të shkaktojë rrëzim, etj. 

8 ~ 12 mm 

- Mos e instaloni TV aparatin sikur në figurat më poshtë. 
 
Qarkullimi i ajrit është bllokuar  

Mur           

 

 

 

 

Mur           

 

 

 

 

Vidha (e dhënë me 

mbajtësen për mur) 

Mbajtësen për mur  

Pjesa e mbrapse të TV 

aparatit  

 

 

Kordoni i rrymës 
Trajtojeni kyçësen dhe prizën sikur më poshtë për të shmangur rrezikun 

nga zjarri, shok elektrik ose dëmtim dhe/ose lëndim: 

-Përdorni kordonin e dhënë nga Sony, jo furnizues tjerë. 

-Vendoseni kyçësen tërësisht në prizën e rrymës. 

-Kyçeni TV aparatin në 220-240 V AC rrymë. 

-Gjatë shtrirjes së kordonëve, largoni kordonin nga rryma për 

sigurinë e juaj dhe kujdes mos të ngatërrohen këmbët nga telat. 

-Largoni kordonin e rrymës nga kyçësja kryesore para punimit 

ose lëvizjes së TV aparatit. 

-Mbajeni kordonin e rrymës larg burimeve të ngrohtësisë. 

-Largojeni kordonin dhe pastrojeni rregullisht. Nëse është 

mbuluar me pluhur dhe mbledh lagështi, izolimi mund të 

dobësohet e cila mund të rezultojë me zjarr. 

Shënime 
• Mos përdorni kordonin e rrymës për ndonjë pajisje tjetër . 

• Mos e pikëtoni, lakoni ose thyeni kordonin e rrymës. Telat e 

brendshëm mund të zhvishen ose shkëputen. 

• Mos modifikoni kordonin. 

• Mos vendosni asgjë të rëndë në kordonin e rrymës. 

• Mos e kapeni vetëm kordonin gjatë largimit nga priza e 

rrymës. 

• Mos lidhni shumë aparate në një prizë rryme. 

• Mos e kyçeni aparatin në prizë të dëmtuar . 

 

Transportimi 
• Para transportimit të TV aparatit, largoni gjithë kordonët. 

• Dy ose tre persona janë të nevojshëm për transportimin e TV 

aparatit. 

• Gjatë transportimit të TV aparatit me dorë, bëjeni sikur 

në figurë. Mos e shtypni ose shtypni LCD ekranin ose 

kornizën rreth ekranit. 

 

• Gjatë transportimit të TV aparatit, mos e tundni ose dridhni 

shumë. 

• Gjatë transportimit për riparim ose gjatë shpërnguljes, paketojeni duke 

përdorur materialet e njëjta kartoni. 

Ventilimi 
• Mos i mbuloni kurrë vrimat e ventilimit ose mos futni asgjë në 

shtëpizën. 

• Lini hapësirë rreth TV aparatit njësoj siç treguar më poshtë . 
• Rekomandohet që të përdorni mbajtëse për mur Sony për të krijuar 

qarkullim adekuat të ajrit. 

Instaluar në mur 
 

 

SHËNIME MBI KARRIKUESIN  
Paralajmërim    
Për të ulur rrezikun nga zjarri ose shoku elektrik, mos 

ekspozoni aparatin në shi ose lagështi.  

Për të parandaluar rrezik nga zjarr ose goditje, mos vendosni 
mbi aparatin gjëra të mbushura me lëng si vazo. Aparatin mos e 
vendosni në hapësirë të mbyllur sikur në vitrinë. 
• Kujdes që në afërsi të aparatit të ketë prizë që arrihet me 

lehtësi.  

• Patjetër përdorni karrikuesin e dhënë dhe kordonin. 

• Mos përdorni karrikues tjetër. Ajo mund të 

shkaktojë defekt.  

• Karrikuesin kyçeni në prizë të afërt.  
• Mos e mbështillni kordonin e rrymës 
rreth karrikuesit. Teli i mesëm mund të 
shkëputet ose mund të shkaktojë defekt 
aparatit.  

 

10 cm 
10 cm 

Lini së paku kaq hapësirë rreth aparatit . 

Instaluar me mbështetëse 
30 cm 

10 cm 
10 cm 6 cm 

• Karrikuesin mos e prekni me duar të lagët.  

• Nëse vëreni diçka të pazakonte tek karrikuesi, menjëherë 

largojeni nga rryma.   

• Aparati nuk është shkyçur nga rryma deri sa është lidhur 

në prizë, madje edhe nëse aparati është shkyçur.  

• Gjatë përdorimit të gjatë, karrikuesi mund të 

ngrohet dhe mund të ndeni ngrohtësi nëse e prekni 

me dorë.  
 

Lini së paku kaq hapësirë rreth aparatit. 

 

• Për të siguruar ventilim përkatëse ose penguar hyrjen e 

pluhurit: 

- Mos e lini TV aparatin drejtë, instaloni poshtë, mbrapa ose 
anash. 

- Mos e vendosni TV aparatin në vitrinë, krevat ose ndonjë 

dollap. 

- Mos e mbuloni TV aparatin me leckë, siç janë perde 

ose gjëra sikur gazeta, etj. 
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Ndalohet 
Mos e instaloni/përdorni TV aparatin në vend, rrethina ose situata që 

janë dhënë më poshtë sepse TV aparati mund të prishet dhe të 

shkaktojë zjarr, goditje elektrike ose dëmtim dhe/ose lëndim. 

 

Vendet: 
• Jashtë (në dritë direkt) në bregdet ose në anije ose barkë, brenda makinës, 

në institucione mjekësore, vende jostabile, afër ujit, shi, lagështi ose tym. 

• Nëse TV aparati vendoset në gardërobë të banjës publike ose 

burim i ngrohtë, ajo mund të dëmtohet nga sulfuri, etj .  
 

Për fëmijët  
• Mos lejoni fëmijët të ngjiten në TV aparatin. 

• Mbani shtojcat e vogla larg duarve të fëmijëve sepse mund të 

gëlltiten. 

 
Nëse ndodhin këto probleme... 
Shkyçeni aparatin dhe largoni kordonin menjëherë nëse 

ndonjë prej problemeve vijuese ndodhin. 

Kërkoni nga furnizuesi Sony të kontrollojë aparatin. 

Në rast se: 

- Kordoni i rrymës është dëmtuar. 

-  Priza e rrymës është dëmtuar. 

- TV aparati është dëmtuar në rënie, është prishur ose goditur me diçka. 

- nëpër çeljet e shtëpizën kanë hyrë lëngje ose objekte të 
forta. 

 

 

• Për cilësi më të mirë të pamjes, ekranin mos ekspozoni në dritë 

direkte ose në diell. 

• Shmangni lëvizjen e aparatit nga ngrohtë në ftohtë. Ndryshimet e shpejta 

të temperaturës mund të shkaktojnë kondensim të lagështisë. kjo mund të 

shkaktojë fotografi të keqe ose ngjyrë të dobët. Nëse kjo ndodh, pritni që 

lagështia tërësisht të avullohet dhe të kyçni TV aparatin.  

 

Rrethina: 
• Vende që janë të ngrohtë, lagët ose me pluhur; aty ku 

insektet mund të hyjnë, mund të ekspozohet në dridhje 

mekanike, afër gjërave të djegshme (qiri etj). Aparatin nuk 

duhet të ekspozoni në pikim ose spërkatje dhe gjëra të 

mbushura me lëngje, siç janë vaze, nuk duhet të vendoset 

mbi aparatin. 

• Mos e vendosni aparatin në vend me lagështi dhe pluhur ose dhomë me 

vaj ose tym ose avull (afër shporeteve). Mund të rezultojë me zjarr, shok 

elektrike. 
 

Mbi temperaturën e LCD ekranit 
Kur përdoret LCD ekrani për një kohë të gjatë, rrethina e panelit ngrohet. Mund të ndjeni ngrohtë 

nëse e prekni këtë vend me dorë. 

 

Shikimi i TV-së 
• Për cilësi më të mirë të fotografisë, mos ekspozoni ekranin në dritë 

direkte ose në dritë dielli.  
• Shikoni TV në dritë të mesme, sepse shikimi në dritë të dobët ose 

periudhë tepër të gjatë shkakton lodhje të syve. 

• Gjatë përdorimit të dëgjuesve, rregulloni zërin për të 

shmangur nivel të lartë sepse mund të rezultojë me dëmtim 

të dëgjimit. 

 

• Mos vendosni TV aparatin në vende të ekspozuar në temperatura 
ekstreme si dritë dielli, në afërsi të radiatorit ose ngrohësit. Në kushte 
të tilla, TV aparati mund të ngrohet tepër dhe të shkaktojë deformim 
ose defekt TV aparatit.  

 LCD ekrani 
• Ndonëse LCD ekrani është prodhuar duke përdorur teknologji të lartë 

precize dhe mbi 99,99% të pikselëve janë funksional për përdorim 
efektiv. Megjithatë, disa pika të imta të zeza ose bardha (bardhë, kuq, 
blu ose jeshile) mund të paraqiten në LCD ekranin. Kjo është veti e 
LCD ekraneve dhe nuk paraqet defekt. 

• Mos e shtypni ose gërvishtni filtrin e përparmë dhe mos vendosni asgjë 
në maje të aparati. Mund të shkaktohet fotografi e shtrembët ose 
dëmtim.   

• Nëse aparati përdoret në vend të ftohë, një njollë mund të paraqitet në 
fotografi ose mund të errësohet. Kjo nuk është defekt. Këto fenomene 
zhduken pasi të ngrihet temperatura. 

• Mund të paraqitet hije nëse pamje të qeta vazhdimisht shfaqen. Ato 
zhduken pas disa momenteve. 

• Ekrani dhe shtëpiza ngrohjen gjatë përdorimit. Ajo nuk është defekt. 

• LCD ekrani përmban sasi të vogël të kristalit të lëngët. Disa gypa 

fluoroscente të përdorura në këtë TV aparat gjithashtu përmbajnë zhivë. 

Respektoni rregulluat e juaja lokale për largim. 
 

Situata: 

• Mos e përdorni kur keni duart lagët, me shtëpizën e larguar 

ose me shtojcat që nuk janë rekomanduar nga prodhuesi. 

Largoni TV aparatin nga rryma dhe antena gjatë kohës më 

rrufe. 

• Mos instaloni aparatin në vende që del nga gjithçka. 

Lëndim ose dëmtim nga persona ose gjëra të cilat 

godasin TV aparatin mund të rezultojnë  
 

 

Mirëmbajtja dhe pastrimi i 

ekranit/shtëpizës së TV aparatit. 
Siguroni që të largoni kyçësen e rrymës nga priza para se të filloni me 

pastrimin. 

Për të shmangur dëmtimin e materialit ose mbulesës së ekranit, respektoni 
paralajmërimet në vijim:  

• Për të larguar pluhurin nga ekrani/shtëpiza, pastrojeni me leckë të butë. 
Nëse është përlyer shumë, pastroni me leckë të butë të zhytur pak në ujë 
me tretësirë detergjenti. 

Mos spërkatni ujë ose detergjent drejt në TV aparatin. Mund të pikojë në 
fund të ekranit ose në pjesët e jashtme dhe mund të shkaktojë defekt. 

• Mos përdorni leckë abrazive, pastrues alkalin/acidike, 

Copë të thyera: 

• Mos hidhni asgjë në TV aparatin. Qelqi i ekranit mund të thyet nga 

goditja dhe të shkaktojë lëndim serioz. 

• Nëse në sipërfaqe paraqiten krisje, mos e prekni deri sa nuk 

e keni larguar nga priza e rrymës. Përndryshe, mund të ketë 

goditje elektrike. 

 
Kur nuk përdoret 
• Nëse nuk e përdorni TV aparatin për disa ditë, ajo duhet të 

largohet nga rryma për arsye të mjedisit jetësor dhe sigurisë. 

• Nëse TV aparati nuk është larguar nga priza e rrymës dhe TV 

aparati është shkyçur vetëm, largoheni kordonin nga rryma për 
të e shkyçur tërësisht. 

• Por, disa TV aparate mund të kenë tipare që kërkojnë që ajo të qëndrojë 

në standby për të punuar mirë. 

 

• Mos përdorni leckë abrazive, pastrues 

alkalin/acidike, pluhur ose tretës të vrazhdë siç 

janë alkool, benzenë, tretës ose insekticid. Nëse 

përdorni këto materiale ose pastroni me materiale 

gome ose vinil mund të rezultojë me dëmtim të 

ekranit dhe materialit të shtëpizës. 

• Rekomandohet thithje periodike të hapjeve për ventilim për të siguruar 

ventilim të mirë. 

• Gjatë rregullimit të këndit të aparatit, lëvizeni ngadalë për të penguar që 
aparati të lëviz ose të rrëshqet nga mbajtësja. 
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  Paralajmërime 

SQ 



Pajisja zgjedhore 
• Mbani komponentët zgjedhor ose pajisje të emeton rrezatim magnetik më 

larg TV aparatit. Përndryshe, mund të shkaktohet dëmtim të pamjes dhe 

zë. 

• Kjo pajisje është testuar dhe është konfirmuar që plotëson gjithë 

kufizimet e caktuar në EMC direktivën për aparate që përdorin kordon 

sinjali më të shkurtë se 3 metra. 
 

Largimi i TV aparatit 

Largimi i pajisjes së vjetër elektrike 

dhe elektronike vlejnë për Bashkimin 

Evropian dhe shtete tjera 

evropiane me sisteme të ndarë të 

grumbullimit) 

Rekomandim për kyçësen Lloji-F  
Distanca e telit të brendshëm të pjesës për lidhje duhet të jetë më e vogël 

se 1.5 mm.  

 

Ky simbol në produktin ose paketimin tregon që 

produkti nuk duhet të hidhet bashkë me mbeturinat e 

shtëpisë. Në vend, duhet të dërgohet në vendin 

përkatës për grumbullim për riciklim të përkatës për grumbullim për riciklim të pajisjes 
elektrike dhe elektronike. Duke siguruar që produkti largohet mirë, do të 
ndihmoni në parandalimin e konsekuencave potenciale negative për 
mjedisin jetësor dhe shëndetin e njerëzve, e cila mund të dëmtohet nga 
trajtimi i gabuar i mbeturinave të këtij produkti. Materialet për riciklim 
do të ndihmojnë të mbrohen resurset natyrore, Për informata më të 
hollësishme mbi e këtij produkti, ju lutemi kontaktoni zyrën lokale civile, 
shërbimin për grumbullimin e mbeturinave ose dyqanin në të cilin keni 
blerë produktin. 
 

maks 7 mm 

 maks. 1,5 mm 

(Figurë referencë për kyçësen e Llojit-F) 
 

Kujdes gjatë përdorimit të telekomandës 
• Siguroni polaritetin e duhur gjatë vendosjes së baterive.  

• Mos përdorni lloje të ndryshme të baterive bashkë ose të përzini bateri të 

vjetra me të reja.  

• Largoni bateritë në mënyrë ekologjike. Disa rajone mund të rregullojnë 

largimin e baterive. Konsultohuni me autoritetet lokale.  

• Kujdesuni për telekomandën. Mos e lëshoni ose shkelni ose derdhni ujë 

ose lëngje brenda.    

• Mos e vendosni telekomandën në vende afër ngrohjes, vende të 

ekspozuar dritës së diellit ose dhomë me lagështi. 
 

Largimi i baterive (vlejnë për 

Bashkimin Evropian dhe  

shtete tjera evropiane me sisteme të 

ndarë të grumbullimit) 
Ky simbol në bateritë ose në paketimin tregon që bateritë 

e dhëna me këtë produkt nuk duhet të trajtohet sikur mbeturina shtëpiake. 
Për disa bateri, ky simbol mund të përdoret në kombinim me një simbol 

kimik. Simboli kimik për zhivë (Hg) ose plumb (Pb) mund të shtohen nëse 
bateria përmban më tepër se 0.0005% zhivë ose 0.004% plumb. Duke 

siguruar që produkti largohet mirë, do të ndihmoni në parandalimin e 
konsekuencave potenciale negative për mjedisin jetësor dhe shëndetin e 

njerëzve, e cila mund të dëmtohet nga trajtimi i gabuar i mbeturinave të këtij 

produkti. Materialet për riciklim do të ndihmojnë të mbrohen resurset 
natyrore.  

Nëse produktet për shkaqe sigurie, performancë ose integritet të të dhënave 
kërkojnë lidhje permanente me bateri të inkorporuar, këtë bateri duhet të 

ndryshohet nga teknik i kualifikuar.  

Për të siguruar që bateria do të trajtohet mirë, dorëzoni produktin në fund 

të jetës në pikë përkatëse për grumbullim për riciklim të pajisjes elektrike 

dhe elektronike.  

Për gjitha bateritë tjera, ju lutemi shikoni pjesën për largimin e baterisë 

nga produkti në mënyrë të sigurt.  
Dorëzoni baterinë në pikën përkatëse për grumbullim për riciklimin e 
baterive të vjetra.  
Për më tepër informata mbi riciklimin e këtij produkti ose baterisë, ju 
lutemi kontaktoni zyrën lokale për shërbime, kompaninë për mbeturin 
ose shitoren në të cilën keni blerë produktin. 

 

Funksionet pa tel të njësisë  
 
• Mos përdorni këtë aparat në afërsi të aparateve mjekësore (pejsmejker, 

etj), mund të shkaktojë defekt të pajisjes mjekësore. 

• Ndonëse ky lloj transmeton/pranon sinjale të koduar, kujdes për 

ndërprerje të paautorizuar. Nuk marrim asnjë përgjegjësi në lidhje me 

këtë.  
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 CH/INPUT 
Lëvizja mes ekranit CH lartë/poshtë 
dhe ekranit për zgjedhje të hyrjes. 
  (

senzorë /LED indikatorë) 
•  Pranon sinjal nga telekomanda. 

Mos vendosni asgjë mbi senzorin. 

Kjo mund të pengon punën e tij.  

•  Ndriçon me ngjyrë të verdhë ku tajmeri për 

gjumë ose kur është e rregulluar  

[Kyçje automatike] (fq. 24) ose TV është në 

regjimin Fotokornizë (fq. 15). 

•  Ndriçon me ngjyrë jeshile kur [Kursim] është 

rregulluar në [Pamje e shkyçur] (fq. 26). 

•  Ndriçon jeshil kur TV është i kyçur. 

•  Nuk ndriçon kur TV është në gjendje të 

gatishmërisë. 

•  Ndriçon me ndërprerje gjatë përdorimit të 

telekomandës. 

 

Shënim 

•  Siguroheni se TV është tërësisht i shkyçur para se të nxirrni 

AC kordonin nga priza e murrit. 

Këshillë  

•  Susta + ka pikë të prekshme. Përdoreni si pikë nismëtare kur 

punoni me TV. 

Televizori  
 

1 

2 

3 

4 

  (Kyçja) 

Kyçja e ТV ose kalimi në gjendje të gatishmërisë.  

Shënim 

•  Për shkyçje të tërësishme të TV nga АС rryma, largoni kordonin 

nga priza e murrit. 

  + / – /  / 
 (Fuqia e zërit / 

zgjedhje e menysë) 

•  Rritja/zvogëlimi i fuqisë së zërit ose 
zgjedhja e kanalit vijues (+) ose të 
mëparshëm (–) , kur do të paraqitet 

mesazhi CH lartë/poshtë me prekje të 
sustës CH/INPUT. 

•  Lëvizja nëpër menynë e zgjedhur lartë 
/poshtë, kur do të shfaqet menyja për 
burim të hyrjes me shtypjen e sustës 
CH/INPUT. 
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Pjesët dhe kontrollet  
 

  



 EXIT*
 

Kthehuni ne menynë paraprake ose dilni nga menyja. 

Nëse keni Interactive Application shërbim në 

dispozicion, shtyp për dalje nga shërbimi.   

Telekomanda  
 

 Butona në ngjyrë
 

Shfaqje e manualit për punë (kur ka 

butona me ngjyrë në dispozicion). 

 NETFLIX*
 

Shtyp për të qasur në NETFLIX” shërbimin.   

 / (Info / Text reveal) 

•  Shfaqje e informacionit. Shtypni njëherë 
për shfaqje të informacioneve për 

programin/sinjalin që keni. Shtypni sërish 
për të larguar informacionet nga ekrani.  

•  Në modin tekst tregon informacione të 

fshehura (p.sh. përgjigje të pyetjeve). 

 SLEEP*
 

Shtyp vazhdimisht deri sa TV shfaq kohën 

në minuta ([Off]/[15 min]/[30 min]/ [45 

min]/[60 min]/[90 min]/[120 min]) që doni TV 

pajisja të mbështet kyçur para se të shkyçet. Për të 

anuluar tajmerin, shtyp SLEEP vazhdimisht deri 

sa [Off] të paraqitet.  

 /// (Item select / Enter) 

•  Zgjedhje ose përshtatje e elementeve. 

•  Konfirmim i elementit të zgjedhur 

 RETURN  

•  Kthim në ekranin e mëparshëm me 
secilën meny të shfaqur. 

• Ndalja e riprodhimit të fotografive / 

muzikës / videove. 

 HOME
 

Shfaqje ose dalje nga menyja. 

  +/– (Volume) 
Përshtatja e nivelit të zërit. 

 / (Input select / Text hold) 

• Shfaqje dhe zgjedhje e burimit hyrës 

(fq. 29). 

• Në regjimin tekstual ruan faqen momentale. 

 DIGITAL/ANALOG 
Kaloni mes hyrjes digjitale dhe analoge. 

 AUDIO 

Zgjidh zërin ose burimin shumë gjuhësh 

ose zë të dyfishtë për programin aktual që 

jeni duke shikuar. (Varësisht nga burimi i 

programit).  Butonat me numra 
• Zgjedhja e kanaleve. Për kanale me 

numrin 10 dhe më lartë shënoni numrin 
vijues. 

•  Në regjim tekstual shënoni numrin 
treshifror  të faqes që të zgjidhni faqen. 

 
 

(Subtitle) 

Aktivizim ose ndryshim të gjuhës së 

përkthimit (fq 21). 
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 PROG +/–/ /
 

•  Zgjedhje të kanalit paraprak (-) ose vijues (+) . 

•  Në modin tekst, zgjidhni faqen paraprake  

(    ) ose vijuese (    ). 

  
• Punë me pajisje përkatëse kompatibile 
me BRAVIA Sync. 
• Ky buton mund të përdoret edhe për VOD 

(Video on demand) shërbimi0. 

Gatishmëria varet nga VOD shërbimi. 

Përveç KDL-32R40xC, KDL-40R45xC) 

  (TV standby) 

Kyçje e TV aparatit ose kalim në modin 

Standby. 

 SYNC MENU 

Shtypeni që të shfaqet menyja BRAVIA Sync dhe 

pastaj zgjidheni HDMI/MHL paj is jen e  l idhur nga 

[Zgjedhje e pajisjes]. 

Nga menyja BRAVIA Sync mund të zgjidhen 

opsionet në vijim.  

Kontrolli i pajisjeve: 

Përdorni atë [Kontrollin e pajisjeve] për të drejtuar 

me pajisjen kompatibile me Kontrollet për 

BRAVIA Sync. 

Zgjidhni mes opsioneve [Home (Meny)], 

[Opsione], [Përmbajtje] dhe [Shkyçje] që të drejtoni 

pajisjen . 

Altoparlantë: 

Shtypeni [TV audio] o s e  [Audio sistem] p ë r  

d a l j e  t ë  z ë r i t  n g a  T V  o s e  n g a  a u d i o  

p a j i s j a  e  l i d h u r .  

TV kontrolli: 

Përdorni menynë [TV kontrolli] për të drejtuar me 

TV nga menyja [Home (Meny)] ose [Opsione]. 

Kthim kah televizori: 

Zgjidhni këtë opsion që të ktheheni në TV 

programin. 

 (Jump) 

Kthim në kanalin paraprak ose sinjal të 

shikuar para 15 sekondave. 

  Mute)
 

Heshtje e zërit. Shtypni sërish për të kyçur 

zërin. 

 TITLE LIST
 

Shfaq listën e titujve.    

 (Wide Mode) 

Rregullim i ekranit. Shtypeni disa herë për të 

zgjedhur modin e gjerë (fq 13). 

* Vendi, gatishmëria dhe funksioni i butonave të telekomandës varen 

nga shteti/rajoni/TV modeli.  

Këshillë  

•  Numri 5,  , PROG + dhe butonat AUDIO kanë pikë 

prekëse. Përdoreni këtë pikë si ndihmë gjatë përdorimit të TV 

aparatit.  

Shënim     

•  Nëse keni zgjedhur përkthim dhe përdorues i 

aplikacionit për tekst digjital në butonin "tekst: në 

disa raste përkthimi mund mos të paraqitet. Kur 

përdoruesi do të del nga aplikacioni për tekst 

digjital, dekodimi i tekstit automatikisht do të 

kthehet. 

  (Text) 

Në regjimin tekstual shfaqen tekstet e emetuara.  

Me secilën prekje të ekranit ndryshohet në këtë 

mënyrë: 
Tekst → Tekst në pamje TV (regjim i përzier) → Pa 
tekst (shfaqet  nga shërbimi për tekst) 

GUIDE (EPG) 

Shfaqje e udhëzuesit d i g j i t a l  

e l e k t r o n i k (EPG) (fq 15). 

 OPTIONS 

Shtypni për shfaqje të listës që përmban 

shkurtesa ose menyja për rregullime. 

Opsionet e dhëna dallojnë varësisht nga 

sinjali dhe përmbajtja. 
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WPS standard e bën sigurinë e rrjetit shtëpiak 

pa tel të drejtë me shtypjen e WPS butonit në 

LAN ruterin. Para se të rregulloni LAN rrjetin, 

kontrolloni vendin e WPS butonit në ruter dhe 

verifikoni mënyrën e përdorimit. 

Për qëllime sigurie, [WPS (PIN)] ofron një PIN kod 

për ruterin. PIN kodi rinovohet me çdo 

zgjedhje [WPS (PIN)]. 

Rregullimi i lidhjes me  

internet 
 

Me anë të opsionit për lidhje mund të lidhni TV 

pajisjen me internet. Procedura e rregullimi dallon 

varësisht nga lloji i rrjetit dhe LAN ruteri. Para 

rregullimit të internet lidhjes, siguroni që të 

rregulloni LAN ruterin. Kontrolloni mjedisin me 

LAN duke përdorur tabelën më poshtë.  

Wireless LAN 

1 Shtyp HOME, dhe zgjedh [Settings] 

[System Settings]  [Set-up] 

[Network]  [Network Set-up]. 

Rregullimi i IP adresës/Proxy server:  

– rregullimi automatik: 

[Set up network connection] 


[Easy] 
– rregullimi manual:  
[Set up network connection] 


[Expert] 



[Wireless Set-up] 
 

Zgjidh [WPS (Push Button)] për Push 

Button metodë ose [WPS (PIN)] për 

PIN metodë. 

Shënim  

Emri i butonit WPS mund të dallojë varësisht nga ruteri (p.sh.  

AOSS butoni). 

2 
NO 

k Type 3 

YES m 

NO 

k Type 2 
3 

YES m 

Type 1* 

Wired LAN , Type 4 
 

* Type 1 është më lehtë për të rregulluar nëse ruteri ka buton 

automatkik, p.sh. Air Station One-Touch Secure System 

(AOSS). Shumë prej ruterëve më të ri e kanë këtë funksion. 

Kontrolloni ruterin tuaj.  

4 Ndiqni udhëzimet në menytë e rregullimit.  

Shënim  

• Nëse përdorni WPS për rrjetin, rregullimet e sigurisë së internetit pa 

tel aktivizohen dhe çdo pajisje paraprakisht e lidhur me Lan rrjetin 

në mënyrë të pasigurte do të shkëputet nga rrjeti. 

Në këtë rast, rregulloni pjesët e sigurisë së pajisjes së 

shkëputur dhe lidhuni sërish. Ose, mund të çaktivizoni 

rregullimet e sigurisë së LAN rrjetit dhe pastaj të lidhni 

pajisjen me TV në mënyrë të pasigurte.  

• Të përdorni rrjetin me IPv6, zgjidh [Settings] 

[System Settings]  [Set-up]  [Network]  [IPv6/ 

IPv4 Priority]  [IPv6], dhe zgjidh [Easy] në [Set up 

network connection]. 

• Kur IPv6 zgjidhet, HTTP Proxy nuk mund të caktohet.  

Type 1: Ndiqni konfigurimin për Rrjet i siguruar 

me Wi-Fi Protected Setup™ (WPS). 

Type 2: Ndiqni konfigurimin për Rrjet i siguruar 

pa Wi-Fi Protected Setup™  (WPS). 

Type 3: Ndiqni konfigurimin për Rrjet i siguruar 

pa asnjë lloj të wireless LAN router. 

Type 4: Ndiqni konfigurimin për Rregullimi i 

lidhjes me tel.  
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Do you use a wireless LAN 

router compatible with Wi-Fi 

Protected Setup™ (WPS)? 

Secure Wireless LAN? 

 

Type 1: Rrjet i siguruar me Wi-Fi 
Protected Setup™ (WPS) 

 
 

 
Lidhja e TV pajisjes me internet  
(përveç KDL-40R45xC, KDL-32R40xC)  



Shënim 

• Fjalëkalimi (WEP ose WPA kodi) nuk nevojitet sepse 

nuk duhet të zgjidhni asnjë metodë sigurimi për këtë lloj të 

lidhjes.   

• Të përdorni rrjetin me IPv6, zgjidh [Settings] 

[System Settings]  [Set-up]  [Network] 

[IPv6/ IPv4 Priority]  [IPv6], dhe zgjidh [Easy] në 

[Set up network connection]. 
• Kur IPv6 zgjidhet, HTTP Proxy nuk mund të caktohet. 

Për të rregulluar LAN, SSID (emri i rrjetit) dhe 

fjalëkalim (WEP ose WPA kodi) do të kërkohet. 

Nëse nuk i dini, konsultoni manualin për përdorim të 

ruterit tuaj.  

1 Shtyp HOME, dhe zgjedh [Settings] 

[System Settings]  [Set-up] 

[Network]  [Network Set-up]. 

Rregullimi i IP adresës/Proxy server:  

– rregullimi automatik: 

[Set up network connection] 


[Easy] 
– manual setting: 
[Set up network connection] 


[Expert] 



[Wireless Set-up] 
 
 

Shënoni vlerat përkatëse numerike për ruterin 

nëse ka nevojë. Opsionet që duhet të rregullohen 

(p.sh. IP Address, Subnet Mask, DHCP) mund të 

dallojnë varësisht nga provajderi i internetit ose ruterit. 

Për detaje, shikoni manualin e përdorimit që jepet nga 

provajderi juaj ose ajo që vije bashkë me ruterin.  

2 

3 
 

4 

Zgjidh [Scan], dhe zgjidh rrjetin nga lista 

e rrjeteve të kërkuara. 
 

Ndiqni udhëzimet në menytë e rregullimit. 

1 Shtyp HOME, dhe zgjedh [Settings] 

[System Settings]  [Set-up] 

[Network]  [Network Set-up]. 

Rregullimi i IP adresës/Proxy server:  

– rregullimi automatik: 

[Set up network connection] 


[Easy] 
– manual setting: 
[Set up network connection] 


[Expert] 



[Wireless Set-up] 
 
 
 

2 Shënim  

• Të përdorni rrjetin me IPv6, zgjidh [Settings] 

[System Settings]  [Set-up]  [Network] 

[IPv6/ IPv4 Priority]  [IPv6], dhe zgjidh [Easy] në 

[Set up network connection]. 

• Kur IPv6 zgjidhet, HTTP Proxy nuk mund të caktohet. 

• Siguroni që nuk keni askënd në rrethinë kur të shënoni 

fjalëkalimin.  3 Ndiqni udhëzimet në menytë e rregullimit. 

[Network Set-up] mund të rregullohet nga  [Auto 

Start-up] menyja.  

Shënim  

• Ju mundëson konfigurim automatik të rrejtit me tel/pa tel.  

Kur lidhet me Lan kordon: me tel 
Kur lidhjet me LA të integruar. Pa tel. 

 

Kur lidhet me dy llojet e kordonëve: me tel    
• Vendos në [Easy], dhe IP adresa vendoset 
automatikisht për serverin që nuk është në përdorim.  

• Të përdorni rrjetin me IPv6, zgjidh [Settings]  [System 

Settings]  [Set-up]  [Network]  [IPv6/ IPv4 

Priority]  [IPv6], dhe zgjidh [Easy] në [Set up network 

connection]. 
• Kur IPv6 zgjidhet, HTTP Proxy nuk mund të caktohet. 

Për të rregulluar LAN, SSID (emri i rrjetit) do të 

kërkohet. 

1 Shtyp HOME, dhe zgjedh [Settings] 

[System Settings]  [Set-up] 

[Network]  [Network Set-up]. 

Rregullimi i IP adresës/Proxy server:  

– rregullimi automatik: 

[Set up network connection] 


[Easy] 
– manual setting: 
[Set up network connection] 


[Expert] 



[Wireless Set-up] 
 
 
 

2 

3 
 

4 

Zgjidh [Scan], dhe zgjidh rrjetin nga lista 

e rrjeteve të kërkuara. 
 

Ndiqni udhëzimet në menytë e rregullimit. 
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Type 3: Rrjet i siguruar pa asnjë lloj 

të wireless LAN router 

SQ 

Type 4: Rregullimi i lidhjes me tel 

Type 2: Rrjet i siguruar pa Wi-Fi 

Protected Setup ™ (WPS) 



Nëse nuk mund të lidheni me 
internet 
 

Përdorni diagnozën për të kontrolluar shkaqet e 

dështimit të lidhjes dhe rregullimeve.  

TV 

1 Shtyp HOME, dhe zgjedh [Settings] 

 [System Settings]  [Set-up]  

[Network]  [Network Set-up].. 

Zgjidh [View Network setting 

and status]. 

 

Internet 

Modem 

me 

funksion

e ruteri  

2 

3 ose 
Zgjidh [Check Connection]. 

Kjo mund të zgjat disa minuta. Nuk mund të 

anuloni diagnozën pas zgjedhjes [Check 

Connection]. 
Router 

Modem 

Politika privatësie  
 

Kur të përdorni funksionet më poshtë për të 

lidhur me internet, disa informacione do të 

dërgohet në serverët global të Sony, që 

konsiderohet të jetë informacione personal dhe 

duhet pajtimi juaj që provajderët të munden të 

përdorin. 

• Përditësimin e softuerit të sistemit duke u 

lidhur me serverët global të Sony me internet 

• Përmbajtjet e internetit ose shërbimet tjera nga 

projvaderët si Youtube. 

Internet 

Shënim  

• Për lidhje LAN me tel, përdorni kordon të kategorisë së 7 

(nuk jepet).  

Mund të konfirmoni statusin e rrjetit.  

1 Shtyp HOME, dhe zgjedh [Settings] 

 [System Settings]  [Set-up]  

[Network]  [Network Set-up].. 

Zgjidh [View Network setting 

and status]. 

Kjo TV pajisje ka menytë për rregullim në Auto 

Startup ose Setting Menu për të konfirmuar 

pajtimin tuaj me këtë pasi të lexoni Politikat e 

Privatësisë. Nëse doni të përdorni këto funksione, 

zgjidhni [Agree] në çdo meny. Nëse zgjidhni 

[Disagree], 2 funksionet më lartë nuk janë të 

gatshme. Mund të ndryshoni këtë duke shtypur  

HOME,  

dhe pastaj  [Settings] 


[System Settings] 


[Set-up]  [Privacy Policy]. 

2 
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Kontrollimi i statusit të rrjetit  

 

 

  
   

 

Përgatitja e rrjetit me tel  



Shtypeni OPTIONS. 
 

Shtypeni / pastaj      që të zgjidhni 
[Zgjedhje e skenës]. 
Kur dot ë zgjidhni opsionin e dëshiruar, 
automatikisht do të rregullohen cilësia 
optimale e zëri dhe pamjes për zgjedhjen e 
bërë. Opsionet që mund të zgjidhen janë të 
ndryshme. Opsionet që nuk mund të zgjidhen 
janë me ngjyrë gri.  
 

 
 

 
  
 

Ndryshim i stilit të shikimit 
 

  Ndryshim i regjimit të gjerë   1 Shtypeni        në TV ose në telekomandë 
për të kyçur TV. 
 

Shtypeni DIGITAL/ANALOG për të kaluar 
mes regjimit digjital dhe analog.  
Shtypeni butonat me numra ose PROG 
+/– për zgjedhje të TV kanalit. 
 

Shtypeni       +/– për rregullim të fuqisë së 
zërit.  

Në regjimin digjital  
Për shkurt shfaqet банер me informata. Në 
banerin mund të shfaqen ikonat në vijim. 

 

1 Shtypeni disa herë që të zgjidhni 
regjimin e gjerë. 
  
 
 

2 
 

3 
 

4 

[Wide Zoom]* [Normal] 

[Full] [Zoom]* 

[14:9]* 

    :  Informata për shërbim (Info mbi programin) 

:  Radio  
 

     :  Shërbim i koduar/paguar 
 

* Një pjesë nga pjesa e poshtme dhe sipërme të pamjes 
mund të prehen.  

Shënim 
•  Nuk mund të zgjidhni  [14:9] ose [Tituj] 

Për pamje nga HD burim. 

Për HDMI PC hyrje (PC tajming) 

 

:   Disa audio gjuhë janë të mundshme   
 

: Përkthimi është në dispozicion  
 [Normal] [Full 1] 
: Në dispozicion keni përkthime dhe/ose zë  

për persona me dëgjim të vështirësuar 
 
: Mosha minimale e rekomanduar për 

programin momental (prej 3 deri 18 vjet) 

: Kontrolli nga prindërit  
 

:  Mbyllje e programit digjital 

: Zë në dispozicion për personat me 

vështirësi të pamjes   

: Sinkronizim i përkthimit në dispozicion  
 

: Zë i më shumë kanaleve në dispozicion  
 

[Full 2] 

1 

2  
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Rregullim i zgjedhjes së skenës 

  

      
 

   

SQ 
  

    

 

Shikim i TV 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Përmbajtjet në internet  
(përveç KDL-40R45xC, KDL-32R40xC) 
Përmbajtjet në internet sigurojnë argëtim me 

kërkesë drejt nga TV pajisja. Me lidhje me 

internet, mund të kënaqeni me përmbajtjet 

tuaja në internet.  

Shënim  

• Siguroni që të lidhni TV pajisjen me internet dhe 

kompletoni [Network Set-up] (faqe 23). 

Butoni HOME mundëson qasje tek më shumë 
rregullime dhe funksione të TV. 
 

1 Shtypeni HOME. 
 

Përdorimi i përmbajtjeve   

1 Shtyp HOME, dhe zgjidh [Internet 

Contents]. 
 

Shtypeni /për të zgjedhë shërbimin e 

preferuar nga lista dhe shtyp   . 

2 

3 Shtyp  për të nisur përmbajtjen e       

preferuar. 

Për të dalë nga përmbajtjet në internet  

Shtyp HOME. 

Shënim  

• Nëse keni vështirësi me këtë opsion, kontrolloni nëse interneti 

është rregulluar mirë. 

• Menyja e përmbajtjeve në internet varet nga 

provajderi i shërbimeve. 

• Për përditësim të përmbajtjeve, shtyp HOME, dhe zgjidh 

[Settings]  [System Settings]  [Set-up] 

[Network] 


[Refresh Internet Content].
 

Përdorimi i NETFLIX  

Shtyp NETFLIX butonin në telekomandë për 

të nisur menynë.    

Shënim  

• Ka mundësi që Netflix të mos përdoret me Proxy 

server. 

2 Shtypeni / për zgjedhje të opsionit 
dhe pastaj       . 

 

 . 
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Navigacion në menynë Home 
 



2 Shtypeni ///, pastaj që të  

zgjidhni programin. 
. 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Programet digjitale 
 

Aplikacionet  
 1 

2 

Shtypeni HOME në regjim digjital. 
 

Shtypeni /, pastaj të zgjidhni  
[Programe digjitale]. 

 

  Përdorimi i televizorit si kornizë për fotografi  
 

Foto korniza tregon kohën dhe kalendarin, dhe 

njëkohësisht tregon fotografi ose mund të dëgjoni 

muzikë ose FM radio. 

Programme List]. 

1 

2 
 

3 

Shtypeni HOME. 

Shtypeni /, dhe 
[Applications]. 

Shtypeni
/ dhe 

Frame Mode]. 

që të zgjidhni 

që të zgjidhni [Photo 

3 Shtypeni ///, pastaj që 
të  zgjidhni programin. 
 

Përdorimi i listës së prioriteteve  
Funksioni Prioritete Ju mundëson të krijoni 4 lista 
me programet e preferuara. Derisa shikoni 
televizor, shtypeni           që të krijoni ose shfaqni 
listën me kanalet e preferuara.       

Këshillë 
•  Shtypeni butonin blu për rregullim të listës me 

preferencat. Ndiqni instruksionet nga fundi i ekranit.  

 

 
 Që të zgjidhni fotografi ose muzikë nga  

USB memoria 

1 
 

2 

 
Shtypeni OPTIONS, kur riprodhoni 

fotografi ose muzikë. 

Shtypeni /, dhe që të zgjidhni [Photo 

Frame Mode] dhe të aktivizoni Photo 

Frame. Digital (EPG) 
Për zgjedhje të regjimit për shfaqje  
Mund të ndryshoni shfaqjen  foto-kornizës 
nëse zgjidhni [Regjim i shfaqjes] në 
[Rregullimet për foto-kornizë] (fq. 24). 

 

1 Shtyp

eni 

GUIDE në regjim digjital. 

Për të zgjedhur regjim për shfaqje të orës  
Mund të zgjidhni mes tre regjimeve të shfaqjes 
së orës nëse zgjidhni [Shfaqje e orës] n ë  

[Rregullimi i kornizës për fotografi] (fq. 24). 

Shënim 
•  Ky televizor nuk ka bateri shtesë për orën. Për këtë 

shkak, nëse ka ndërprerje të rrymës elektrike duhet 
të rregulloni datën dhe kohën.  

 

2  
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Kohëzgjatja  
Që të kurseni energji, TV punon në regjim Foto-

kornizë pandërprerë 24 orë, dhe pastaj 
automatikisht shkyçet. Pas shkyçjes automatike, 
regjimi Foto-kornizë nuk përdoret 1 orë që të 
shmanget tejnxehja e pllakës. 

Mund të ndryshoni rregullimin [Kohëzgjatjen] 
prej [Rregullim i kornizës për fotografi] (fq. 24). 
 

Shpërndarja e fotografive Plus 
(përveç KDL-40R45xC, KDL-32R40xC)  

Lidhni, kopjoni dhe shfletoni fotografitë e preferuara  në TV 

nëpërmjet pajisjeve të juaja  (p.sh. smartfon ose tablet). 

1 

2 
 

3 
 

4 
 

5 

Shtypeni HOME. 

Shtypeni /, dhe  
 zgjidhni  [Applications]. 

Shtypeni /, dhe 
Sharing Plus]. 

që të 
 Që ti shmangeni tejnxehjes së pllakës, 

pozita e fotografisë, ora dhe kalendari 
ndryshohen automatikisht çdo gjysmë ore.  
 

që të zgjidhni    [Photo 

Ndiqni udhëzimet në ekran që të lidhni 

pajisjet e juaja me televizorin. 
 

Pasi të vendoset lidhja hapeni internet 

shfletuesin e pajisjes dhe ndiqni 

udhëzimet në ekran për të hapur URL.  

1 

2 
 

3 

4 

Shtypeni HOME. 
 

Shtypeni /, pastaj   që të zgjidhni 
[Aplikacione]. 
 

Shtypeni /,  pastaj që të zgjidhni 
[FM radio]. 
 

Shtypeni PROG +/– që të zgjidhni FM 
radio stacione. 

 

 

Të shfaqeni foto në TV  
 

1 

2 

Shtypeni në pajisjen Tuaj që të niset. 
 

Zgjidh fotografi.  

Fotografia e zgjedhur do të shfaqet 

automatikisht në TV pajisjen.  

 

Që të dilni nga regjimi FM radio 
 1 Shtypeni Që të ruani incizim të treguar në TV 

1 Shtypeni fotografinë në pajisjen tuaj, 

dhe pastaj mbajeni shtypur që të hapet 

menyja me përmbajtje. 

2 Zgjidhni [OK]. 

Shënim 

• Lidhni USB pajisjen që të mund të ruani deri më 50 

fotografi.  

• Njëkohësisht mund të lidhen deri 10 smartfona ose 

tableta me TV. 

• Madhësia maksimale e skedarit për secilin incizim 

është 20 MB. 

• Mund të lëshoni muzikë në prapavije me madhësia 

maksimale të 30 MB. 

• Përmbahet shfletues i Android 2.3 ose më të ri. 

• Përmbahet shfletuesi për iOS; megjithatë, disa funksione 

mund mos të lëshohen varësisht nga iOS i juaj.  

RETURN. 

Memorimi i radio stacioneve 
Kur përdorni për herë të parë funksionin FM 
radio shtypeni HOME dhe zgjidhni 
[Rregullime] → [Rregullime të sistemit] →
[Rregullime të kanaleve] → [Rregullime të FM 
radios] → [Rregullime automatike]. 

Për ndryshim të radiove të  memoruar 

1 

2 

Shtypeni OPTIONS në regjimin për FM radio.  
 

Shtypeni/, pastaj   që të zgjidhni [FM 
Radio Presets]. 
 

Shtypeni/, pastaj   që të zgjidhni radio 
stacionin që doni të ndryshoni. 
 

Shtypeni/, pastaj  që të ndryshoni FM 
frekuencën dhe pastaj ta rregulloni emrin FM 
radio stacionit. 
 

 
 

3  

 

4   

 

Shënim 
•  Nëse ka zhurmë, mund të përmirësoni cilësinë e zërit 

nëse shtypni /. 

•  Kur ka zhurmë statike në FM stereo programin 

shtypeni AUDIO, , derisa nuk paraqitet [Mono]. Nuk 

do të ketë stereo efekt, por zhurma do të 

zvogëlohet. 
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Dëgjim i FM radios (vetëm për Rusinë dhe 

Ukrainën) 

 



Për rregullim të cilësisë së pamjes për USB 
video 

 

Incizime    

1 

2 
 

3 

1 

2 

Shtypeni OPTIONS gjatë video riprodhimit.  
 

Shtypeni HOME në modin digjital.  

Shtyp 
/

dhe
 

[Sound]. 

Shtyp 
/

dhe 
 

[Recordings]. 

Shtyp 
/

dhe
 

për [Picture] ose për 

3 Shtypeni ///, dhe 
zgjidhni dhe 
përshtatni elementin. 

që të 
 

për  [Title List], 

[Timer List], [Error List] ose [Manual timer 

REC]. 

Shënim  

(përveç KDL-40R45xC, KDL-32R40xC) 

• Gjatë incizimit, nuk ka qasje në [Menu]  [Internet 
Contents] 

• Sh typ  REC butonin për të incizuar programin 

aktual të shikuar në modin digjital (me USB HDD  

funksionin e incizimit.  

Për riprodhimin e fotografive si sllajdshou 

1 Shtypeni butonin jeshil kah fotografitë për 
të nisur sllajdshou-in. 

Që të rregulloni [Sllajdshou efekte] dhe 
[Shpejtësia e sllajdou-s], shtypeni 
OPTIONS → [Opsione]. 

Për të ndalur sllajdshou-n, shtypeni  

Shënime  

RETURN. 

Medie 
 

•  Derisa TV përdor të dhëna nga USB pajisja, keni 
kujdes dhe: 
- Mos shkyçni TV. 
- Mos nxirrni USB kordonin.  
- Mos e nxirrni USB pajisjen.  
Të dhënat në USB pajisjen mund të dëmtohen. 

•  Sony nuk mban përgjegjësi për dëme ose humbje të 
dhënave për shkak të metave të ndonjë nga 
pajisjeve të lidhura ose të televizorit. 

•  Sistemi i datotekave në USB pajisjen përkrah FAT16, 
FAT32 dhe NTFS. 

•  Emri i datotekës dhe skedarit mund mos të shfaqet siç 
duhet në disa raste. 

•  Kur do të lidhni aparat digjital Sony, rregulloni 
regjimin e USB lidhjes së fotoaparatit në Auto ose Mass 
Storage.  Për më shumë informata mbi regjimin e USB 
lidhjes shihni udhëzimet e dërguara me aparatin tuaj digjital. 

•  Përdorni USB memorie kompatibile me standardet për 
USB memorie . 

• Nëse datoteka e zgjedhur ka informata të parregullta ose 
paplota, nuk mund të riprodhon. 

USB video formati 

• AVI (.avi) 

Video kodek:  MPEG1, MPEG2, Xvid, MPEG4, 

H.264, Motion JPEG 

Audio kodek:  PCM, MPEG1 Layer1/2, MPEG2 

AAC (2ch), MPEG4 AAC (2ch), 

MPEG4 HE-AAC (2ch), Dolby 

Digital (2ch), Dolby Digital 

Plus(2ch), WMA v8, MP3 

• ASF (.wmv,  .asf) 

Video kodek:  WMV v9, Xvid, VC-1 

Audio kodek: MP3, WMA v8 

Mund të startoni fotografi / muzikë / video të 
incizuara në aparat digjital ose Sony kamerë  
nëpërmjet USB kordonit ose USB memories së TV 
suaj.  
 1 
 

2 

3 

4 

Lidhni USB pajisjen që përkrah TV. 
 

Shtypeni HOME. 

Shtypeni /, dhe  

Shtypeni /, dhe 
për  [Media]. 

për [Photo], 
[Music] ose [Video]. 
 

[Device Selection] paraqitet. Shtyp 

/për të zgjedhë pajisjen. (përveç 

KDL-40R45xC,KDL-32R40xC) 

5 

6 
 

7 

Shtyp ///, pastaj  
zgjidhni skedarë ose 
dosje. 

që të 

Nëse është lidhur më shumë se një USB 

pajisje, shtypeni butonin e kuq që të 

zgjidhni [Opsione],  pastaj [Zgjedhje e 

pajisjes],  që të zgjidhni USB pajisjen 

përkatëse (vetëm KDL-40R45xC, KDL-

32R40xC). 

Opsione për riprodhim  
Shtypeni butonin e kuq për shfaqje të 

listës me rregullime për USB riprodhim. 
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• MP4 (.mp4, .mov,  .3gp) 

Video kodek:  MPEG4, H.264, H.263, Motion 

JPEG 

Audio kodek:  MPEG1 Layer1/2, MP3, MPEG2 

AAC, MPEG4 AAC, MPEG4 

HE-AAC 

• MKV (.mkv) 

Video kodek:  WMV v9, MPEG4, H.264, VC-1, 

VP8 

Audio kodek:  PCM, MPEG1 Layer1/2, MP3, 

MPEG2 AAC (2ch), MPEG4 AAC 

(2ch), MPEG4 HE-AAC (2ch), 

Dolby Digital (2ch), WMA v8, 

Dolby Digital Plus (2ch), DTS, 

DTS 2.0, VORBIS 

• WebM (.webm) 

Video kodek:  VP8 

Audio kodek:  VORBIS 

• PS (.mpg, .mpeg, .vro, .vob) 

Video kodek:  MPEG1, MPEG2 

Audio kodek:  MPEG1 Layer1/2, MP3, Dolby 

Digital (2ch), Dolby Digital Plus 

(2ch), DTS, DTS 2.0 

• TS (.ts, .m2ts) 

Video kodek:  MPEG2, H.264, VC-1 

Audio kodek:  MPEG1 Layer1/2, MP3, MPEG2 

AAC, MPEG4 AAC, MPEG4 

HE-AAC, Dolby Digital, Dolby 

Digital Plus (2ch), DTS, DTS 2.0 

USB formati muzikor  

• LPCM (.wav) 

• MPEG1 audio layer3 (.mp3) 

• WMA v8 (.wma) 
 

Foto formati 

• JPEG (.jpg, .jpeg) 

Shënim 

•  Riprodhimi i formateve të lartpërmendur të 

dosjeve nuk është i garantuar. 

Rrjeti kryesor     
(përveç KDL-40R45xC, KDL-32R40xC) 

Mund të shikoni përmbajtje (p.sh. 

foto/muzikë/video skedarë) të ruajtur në DLNA 

Certified™ media serverë. Opsioni i rrjetit 

kryesor ju mundëson që të përdorni përmbajtjen 

në dhomat tjera.  

Lëshimi i foto/muzikë/video  

1 Shtyp HOME, dhe zgjidh [Media]

[Photo], [Music] ose [Video]

serverin e preferuar.     
 

Zgjidhni dosje ose skedarë për të 

lëshuar nga lista.  

2 

Shënim  

• Serveri duhet të jetë DLNA Certified™. 

• Skedarët nga rrjeti duhet të jenë të formatit më 

poshtë: 

Fotografi: JPEG 
Muzikë MP3, linear  PCM, WMA

 
Video:  AVCHD, MPEG2, MPEG1, MP4 (AVC), MP4

 
(MPEG4), WMV 

• Varësisht nga skedari, lëshimi mund mos të jetë i 

mundshëm kur përdoren formate që nuk përmbahen.   

Mund të lëshoni foto, muzikë ose video të ruajtura 

në rrjetin (p.sh. kamera digjitale, telefona celularë, 

PC) në TV ekranin drejtpërdrejt duke përdorur 

pajisjen. Rrjeti duhet të jetë edhe kompatibile me 

renderer.  

Rregullimi i cilësimeve për render  

Shtyp HOME, dhe zgjidh [Settings] [System 

Settings] [Set-up] [Network] [Home 

Network Setup] [Renderer]rregullimet e 

renderer.  

Zgjidhni server kryesore që të shfaqet në  

Home Menu. Mund të shfaqen deri më 10 

serverë në Home Menu  automatikisht.  
 

1 Shtyp HOME, dhe zgjidh [Settings]

[System Settings] [Set-up] [Network]

[Home Network Setup] [Server Display 

Settings]. 
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Rregullimi i menyve për serverë     

Renderer 

Lidhja me rrjetin kryesor 



2 Zgjidh serverin që do të shfaqet në 

Home Menu. 

MPEG ulje e zhurmës  
Ulje e zhurmës në pamje nga 

MPEG- video të kompresuar.  

 

Mënyra Film  
Siguron lëvizje më të mirë të fotografisë gjatë 

shikimit në HD (Blu-ray Disc), DVD ose pamje 
të fi lmave nga video kamerë, e  zvogëlon 
turbullirën dhe pikësimin e p amjes.  Zgjidhni 
[Automatic] për shfaqje të përmbajtjes 

origjinale pa asnjë ndryshim.  

Shënim    
•  Nëse pamja përmban sinjale të padrejta ose shumë 

zhurmë, [Mënyra Film] automatikisht shkyçet edhe 
nëse është zgjedhur (Automatic]. 

 

Rregullime 
 

Shënim  
•  Opsionet që mund ti rregulloni janë të ndryshëm në 

raste të ndryshme. Opsionet që nuk mund të 
rregullohen kanë ngjyrë gri ose nuk shfaqen. 

•  Funksionet satelitore janë në dispozicion vetëm për 
modelet me satelit. 
 

Rregullimet shtesë 
Rregullimet shtesë të [Fotografisë]. 

Ri-aranzhimi: Kthimi i rregullimeve të 
fabrikës. 

Përforcimi shtesë i kontrastit: Rregullimi 
automatik i [Ndriçimit në prapavijë] dhe 
[Fotografisë] deri tek rregullimi më i 
përshtatshëm sipas ndriçimit të 
ekranit. Ky rregullim është veçanërisht 
efikas gjatë skenave të errëta dhe rrit 
kontrastin e skenave të errëta. 

Përmirësimi i ngjyrës së zezë: Përmirësimi i 
pikave të zeza në fotografi me kontrast 
më të fortë. 

Shtrirja: Rregullimi i bilancit mes pikave të 
errëta dhe të fuqishme në fotografi.  

Bardhë e pastër:  Përforcon ngjyrën e 
bardhë. 

Ngjyrat e gjalla: I bën ngjyrat më të gjalla.  

Regjimi LED lëviz.: Zvogëlim i mjegullimit 
të filmave si burim i LED ndriçimit, por 
ndriçimi zvogëlohet.  

 

Regjim për fotografi 
Rregullim i regjimit për fotografi. Opsionet 
që mund të zgjidhen janë të ndryshim 
varësisht prej rregullimit [Zgjedhja e 
skenës]. 

 Ri-aranzhimi  
Ri-aranzhimi i rregullimeve të fabrikës për 
[Fotografi] me përjashtim të [Regjim I 

fotografisë]. 
 Ndriçimi  
Rregullimi i ndriçimit. 

 

Kontrasti 
Rritja ose zvogëlimi i kontrastit të fotografisë. 

 

Qartësia  
Ndriçimi ose errësimi i fotografisë. 

 

Ngjyra 
Rritja ose zvogëlimi i intensitetit të ngjyrës. 

 

Nuancat 
Rritja ose zvogëlimi i nuancave jeshile 
dhe të kuqe. 

 

Mprehtësia 
Bën fotografinë më të mprehtë ose më të 

turbullt.  

 

Regjimi i zërit 
Zgjidhni në varësi prej përmbajtjes që do 

të dëgjoni. 

 
Temperatura e ngjyrës  
Rregullimi i ngjyrës së bardhë të fotografisë.  

Reset 

Reset [Equaliser], [Clear Voice], [Auto 

Volume], [Balance] dhe [Volume  Offset] 

Rregullime. 

Zhurmë  
Ule e zhurmës së fotografisë (fotografi 

me borë) gjatë sinjalit të dobët.  
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Ekuilizuesi  
Rregullim i parametrave të frekuencës së zërit.  

 Formati i ekranit 
Për detaje për regjimin e gjerë, shihni në fq. 13. 

 

Zëri i qartë 
Zërat tingëllojnë më qartë. 

 Format automatik 
Ndërrimi automatik i [Format i ekranit] 

të përputhet me sinjalin hyrës. 
Për të ruajtur ndërrimin bëni [Shkyç.]. 

Këshillë 
•  Edhe nëse [Formati automatik] është ndrequr 

në [Kyç.] ose [Shkyç.], gjithmonë mund të ndërroni 
formatin e ekranit nëse  shtypni disa herë     

 

Fuqia automatike e zërit  
Zvogëlon ndryshimin e zërit për të gjitha 

programet dhe reklamat (reklamat 
zakonisht kanë zë më të fuqishëm nga 
programet). 

 

Bilanci  
Rregullimi i bilancit të altoparlantit të majtë dhe 

të djathtë.  

 

4:3 fiks 
Ndreq rregullime standarde për [Format i 

ekranit] p ë r  s in ja l  h y rë s  n g a  4:3. 

 

Ri-drejtimi i përforcimit 
Rregullimi i fuqisë së zërit të hyrjes së 

zërit rrjedhës kah hyrjet tjera.  

 
Zonë automatike e ekranit 
Automatikisht e rregullon pamjen në 
zonën më të përshtatshme për shfaqje. 

 

Zgjidhja e zërit 
Rregulloni zërin nga altoparlanti në [Mono], 
[Stereo], [A] ose [B]. 

Shënim  
•  Nëse sinjali është tepër i dobët, zëri automatikisht 

kalon në mono. 
•  Nëse stereo sinjali ka zhurmë gjatë pranimit të 

NICAM programit,  zgjidhni [Mono]. 
Zëri kalon në mono, por pengesat zvogëlohen.  

•  Rregullimi [Zgjedhja e zërit] memorizohet për 
secilin program. 

•  Nuk mund të dëgjoni stereo transmetim kur është 
zgjedhur [Mono]. 

Këshillë 
•  Nëse zgjidhni pajisje tjetër të lidhur me TV, 

rregulloni [Zgjedhje e zërit] në [Stereo], [A] ose [B]. 
 

Zona  e ekranit 
Rregullim i zonës për shfaqje të pamjes. 

 

Lëvizje horizontale 
Rregullim i pozitës horizontale të 
pamjes. 

 

Lëvizje vertikale 
Rregullim i pozitës vertikale të pamjes. 

 

Shtrirja vertikale 
Rregullim i madhësisë vertikale të 
pamjes kur [Format i ekranit] ë s h t ë  

n d r e q u r  n ë  [Zmadhim të gjerë]. 

 

Rregullime shtesë  

Shtrirja dinamike: Kompenson 
dallimet e niveleve të zërit mes 
kanaleve të ndryshme (vetëm për 
Dolby Digital audio). 

Shënim  

•  Efekti mund mos të punohet ose të jetë i 

ndryshëm varësisht prej programit, por 

pavarësisht prej rregullimit [Shtrirje 

dinamike].. 

HE-AAC Audio Level: Rregullo HE- 

AAC audio nivelin e zërit.  

MPEG Audio  Level: Rregullo MPEG 

audio nivelin e zërit. 

Rregullime kompjuterike 
Zgjedh regjim të ekranit dhe e rregullon 
pozitën e shfaqjes së pamjes gjatë sinjalit 
hyrës nga kompjuter. 
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Rregullim i përkthimeve: 

Rregullim i përkthimeve 

Kur zgjidhet [Për njerëz me dëgjim të 

dëmtuar] mund të shfaqen edhe mjete 

ndihmëse vizuale bashkë me përkthimin 

(nëse TV kanalet shfaqin informata të 

tilla). 

Gjuha e parë e preferuar 

Zgjidhni gjuhën e preferuar në të cilin do të 

shfaqen përkthimet.  

Gjuha e dytë e preferuar 

Zgjidhni gjuhën e dytë të preferuar në të 

cilin do të shfaqen përkthimet.  

Rregullim i  zërit: 

Audio tip 
Ndryshim i transmetimit për njerëz me 

dëgjim të dëmtuar kur zgjidhet [Për 
njerëz me dëgjim të dëmtuar]. 

Gjuha e parë e preferuar 

Zgjidhni gjuhën e preferuar në të cilën do 
të shfaqen përkthimet. Ndonjë kanal 

mund të emitojë disa gjuhë për 
programin e dhënë. 

Gjuha e dytë e preferuar 

Zgjidhni gjuhën e dytë të preferuar në të 

cilën do të shfaqen përkthimet. Ndonjë 

kanal mund të emitojë disa audio gjuhë 

për programin e dhënë. 

Përshkrim i zërit 
Mundëson audio përshkrim (rrëfim) 

për informatat vizuale nëse TV 

programet mundësojnë informata të 

tilla. 

Niveli i përzierjes 
Rregullim i nivelit dalës të zërit në TV 
dhe përshkrim i zërit. 

Këshillë 
•  Kjo është e mundshme vetëm kur 

[Përshkrim i zërit] është rregulluar në 
[Kyç.]. 

MPEG audio nivel 
Rregullim i nivelit të MPEG audio zërit. 

 

Rregullime analoge 

Rregullime automatike analoge:   Rregullime të 
gjitha kanaleve analoge në dispozicion. 
Zakonisht nuk ka nevojë të bëhet ky rregullim 
pasi që kanalet veç janë ndrequr gjatë 
rregullimeve fillestare të TV-së. Por kjo ju 
mundëson të përsëritni procesin (p.sh.: 
Rregullime të përsëritshme të TV-së gjatë 
zhvendosjes së tij ose që të gjeni kanale të 
reja). 

Rregullime me dorë:                                        

     Para se të zgjidhni   [Sistem i      

      televizorit]/ 
[Kanal]/[Shënim]/[Rregullime të mira 

autom.]/[Filtër i zërit]/ 
[Kërce], shtypni PROG +/– që të zgjidhni 

numër të programit me kanalin. Nuk mund 

të zgjidhni numër të programit që është 

ndrequr në [Kërce]. 

Programi: 
Rregullime me dorë për ruajtje të kanaleve 
me programe. 

Radhitje e programeve:  Ndërrim i radhitjes të 
incizimit të kanaleve në TV. 

 

Zgjidhje digjitale 

Rregullime digjitale: 

Rregullime automat. digjitale: Rregullim i  
kanaleve digjitale në dispozicion. Kjo mundëson 

rregullime të përsëritshme të TV gjatë 
zhvendosjes së TV-së ose të kërkoni kanale të 
reja. 

Rregullime automatike - shtrirje  [Normale]: 
Kërkim i kanaleve në dispozicion në 

rajonin/shtetin tuaj.                          [Komplete]: 
Kërkim i kanaleve në dispozicion pavarësisht 
nga rajoni/shteti. 
Shënim 
•  Mund të aktivizoni [Rregullime automat. 

digjitale] g jatë  zhvendosjes  në vend 
t jetër ,  ndërr im të  operatorit  ose  g jatë  
kërkimit  të  kanaleve  te  re ja  në 
dispozicion.  

Rregullim i kanaleve 
Heqja e kanaleve digjitale që nuk i doni dhe 
zhvendosja e tyre në radhitje.  

Rregullime digjitale me dorë 
Rregulloni me dorë kanalet digjitale. 
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Rregullime teknike: 

Mbindërtim automatik i shërbimeve 
mundëson TV-ja të gjejë dhe të 
memorizon shërbime të reja digjitale kur 

ato do të jenë në dispozicion. 

Ndërrim i shërbimeve            

Zgjidhni [Kyç.] për ndërrim të kanalit 
automatik kur operatori do të ndërrojë 
emetimin për shikim të kanalit tjetër. 

Rregullim i satelitit: Ju 

mundëson rregullim 

automatik të kanaleve 

satelitor. 

Kërkimi me satelit digjital  

Kërkon shërbimet e gatshme 

satelitore. Ky opsion ju mundëson të 

kërkoni TV pajisjen kur të 

shpërnguleni, të kërkoni kanale të reja 

që janë lëshuar nga operatorë . 

Lista e programeve satelitore  

Largon shërbimet që nuk preferohen 

dhe janë në TV dhe ndryshon renditjen 

e shërbimeve në TV.  

Përditësim automatik  

Ju mundëson të gjenden dhe ruhen shërbime të 
reja pasi të lëshohen. 

Rregullim i CA modulit:                

Mundëson qasje me TV shërbim të 

paguar pasi të merrni Conditional 

Access Module (CAM) dhe kartelë për 

shikim. 

PIN i CA modulit: 
Mundëson hyrje të PIN-it me tetë shifra 

për Conditional Access 
Module (CAM) dhe këtë të shkruani në 

TV. 

Fshirja e Listës me shërbime: 
Fshirje e listës me shërbime. Zgjidhni  

[Po] që të fshini. 

Rregullimi i aplikacionit interaktiv:  

Shërbimi i aplikacionit interaktiv ju ofron tekst 

dhe figura me cilësi si dhe opsione të 

ndryshme. Shërbimi përmbahet nga operatorët.  

Aplikacioni interaktiv   

Mundëson shikimin e programeve 

me shërbime interaktive.   

Auto  Start  aplikacion  

Lëshon aplikacione lidhur me 

transmetimin automatikisht.  

Aplikacion për (Prog. [current 

program]) 

Mundëson shërbim të aplikacionit 
interaktiv për programin aktual. 

Shënim  

• Shërbimi interaktiv është i gatshëm vetë nëse 

transmetohet nga operatori.  

• Menytë dhe funksionet e gatshme mund të 

dallojnë varësisht nga operatori.  

Rregullim i FM radios (vetëm për Rusi dhe 

Ukrainë) 

Memoron deri 30 FM radio stacione që 

pranohen në rajonin tuaj. 

Auto  Tuning: Ju mundëson që 

automatikisht të kërkoni dhe ruani 

kanalet e gatshme.   

FM Radio Presets: Ju mundëson që 

manualisht të kërkoni dhe ruani 

kanalet një nga një.  

Shënim  

• Për të lëshuar këtë opsion, hyni në FM Radio 

mod me anë të Home (Menu) (faqe 16), 

dhe pastaj memoroni FM stacionet e 

preferuar sipas hapave më lartë.  

  Kontrolli prindëror   
 

 

PIN kodi                                           

Rregullim për bllokim të kanaleve ose për 

hyrje. Përdorni nga 0-9 në telekomandën  

për të shkruar PIN kodin me katër shifra. 

   

Ndërrim i PIN kodit 
Zgjidhni për ndërrim të PIN kodit tuaj. 
 

Vlerësim prindëror 
Vë kufizim të moshës gjatë shikimit. Që të 
shikoni program mbi moshën që e keni 
vënë, duhet të shkruani PIN kodin. 

 

Rregullim i mbrojtjes 
Rregulloni  PIN kod për aktivitete të lidhura 
me programin. 

 

22 SQ
 

 

 

 

 



Wi-Fi e integruar: Kyçje/shkyçje të LAN-      

    it pa tel. 

Vendos në [Off], nëse nuk përdorni LAN 

internetin e integruar.  

Kur të kaloni nga [Off] në [On], bëni 

rregullimet në [Network Set-up]. 

Wi-Fi Direct: Kyçje/shkyçje të shfaqjes së 
pamjeve, muzikës dhe filmit ose 
rregullim i nivelit të zërit gjatë 
përdorimit të pajisjes me Wi-Fi direct, si 
p.sh.: kompjuter, celular ose kamerë 
digjitale. 

Rregullim për Wi-Fi Direct:            
Rregullim i lidhjes së pajisjes me Wi-Fi 
direct me TV-në gjatë kryerjes së 
funksionit  Wi-Fi Direct. Nëse nuk 
mund të lidheni, shtypni butonin 
OPTIONS dhe zgjidhni  [Me dorë]. 

Emri i pajisjes:                          

Ndërroni emrin e TV-së që shfaqet 

në pajisjen e lidhur . 

Refresh Internet Content: Ri-lidhet me 

përmbajtjet në internet që janë të 

gatshme nga shërbimet.       

Rregullim i rrjetit në shtëpi: 

Server Display Settings 

Shfaq listën e serverëve të lidhur. Mund 

të zgjidhni server për të shfaqur në 

Home menu. 

Server Diagnozë    

Bën diagnozë nëse TV pajisja mund të 

lidhet me secilin server në rrjet.    

Remote Start 

Ky opsion mundëson që pajisjet e lidhura në  

rrjet të kyçin TV pajisjen.  

Shënim  

• Harxhimi i rrymës në StanBy do të rritet 

nëse [On] është zgjedhur.  

Renderer 

Renderer Funksioni  

Mundëson TV pajisjen që të lëshojë 

foto/muzikë/video në pajisje (p.sh. 

kamera digjitale) duke e përdorur 

pajisjen me anë të rrjetit.  

Renderer Access Control 

Mundëson qasje nga pajisje specifike të 

kontrollit.  

Renderer rregullimi  

Përshtat [Renderer Set-up] rregullimet 

përkatëse.  
   

Mbyllje e programit digjital 
Mbyllje e programit digjital. Që të 

shikoni programin e bllokuar 
zgjidhni [Shkyç.]. 

 

Mbyllje e programit satelitor 
Mbyllje e kanalit satelitor. Që të 
shikoni programin e bllokuar 

zgjidhni [Shkyç.]. 

  

 Mbyllje e hyrjes së jashtme 
Mbyllje e hyrjes së jashtme. Që të shihni kanalin 
e bllokuar zgjidhni [Shkyç.]. 

Shënim 
•  Vënia e PIN kodit për kanalin e bllokuar ose hyrje 

të jashtme përkohësisht e bllokon funksionin 
[Kontroll prindëror]. Për aktivizim të 
përsëritshëm të ndreqjes  [Kontroll prindëror] 
shkyçeni dhe përsëri kyçeni TV-në.  

Këshillë 
•  Nëse e keni harruar PIN kodin tuaj, shihni 

në fq. 33. 

 

Udhëzim për bllok për tituj të incizuar 

(vetëm për Mbretërinë e Bashkuar) 

Mund të bllokoni përmbajtje duke 

shfaqure udhëzim që kërkoni fjalëkalim 

që të keni qasje.  

Internet Lock (përveç KDL-40R45xC, 

KDL-32R40xC) 

Mbyll përmbajtjen e internetit nga 

të shikuar.  

Për të shikuar përmbajtje në internet, zgjidh  

[Unlocked]. 

Rrjeti  (përveç KDL-40R45xC, 

KDL-32R40xC) 

Rregullimi i rrjetit: Vendos 

rregullimet e rrjetit.  

IPv6/IPv4 Priority: Ndryshoni mes IPv6] 

dhe [IPv4 (Recommended)]. 

Shënim  

• Të përdorni rrjetin me IPv6, zgjidh [Settings] 

[System Settings]  [Set-up]  [Network] 

 [IPv6/ IPv4 Priority]  [IPv6], dhe zgjidh 

[Easy] në [Set up network connection]. 

• Kur IPv6 zgjidhet, HTTP Proxy nuk mund të 

caktohet. 

• Kur IPv6 zgjidhet, disa internet faqe ose 

përmbajtje nuk mund të shikohen.  

Politika privatësie  

Zgjedh [Agree]  ose [Disagree] për 

politika privatësie (faqe 12) 23 SQ
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Ndërrimi i orës:                                            
Rregulloni datën dhe kohën. Ky 
funksion mund të ndreqet edhe gjatë 
rregullimit fillestar. 

Rregullim i zonës së kohës:                           
Cakton nëse do të zgjidhet 
automatikisht zona e kohës ku 

ndodheni. 

Zona e kohës:                                  
Mundëson të zgjidhni me dorë 
në cilën zonë të kohës 
ndodheni, nëse nuk është e 
njëjtë me atë standarde për 
rajonin/shtetin tuaj. 

Kohë verore automatike:                   
Rregulloni nëse doni automatikisht 
të kthehet nga llogaritja verore e 
kohës në llogaritje dimërore. 

Kyç.: Ndërrim automatik me 

llogaritjes së kohës së verës dhe dimrit 

sipas kalendarit. 

Shkyç.: Koha shfaqet sipas dallimit të 
kohës të rregulluar në [Zona e kohës]. 

 

Rregullim i foto-kornizës 

Regjimi i shfaqjes:                             Mundëson 
zgjidhje të regjimit të shfaqjes. Shihni në fq. 15. 

Shfaqje e orës:                                   Mundëson të 

zgjidhni shfaqjen e orës. 

Note 

• Ky opsion është i gatshëm kur [Display Mode] 

është në [Image and Clock] ose [Full Screen 

Clock]. 

Aplikacioni për zë:                                      Rregulloni  
[FM Radio], [Muzikë] ose [Shkyç.] për aplikacion 
të zërit. 

Zgjidhje e pamjes:                              Mund të 

zgjidhni pamje. Music Zgjidhje e muzikës: 

Zgjidhni muzikë. 

Rregullime për slajdshou:        Zgjidhje e 

pamjes së slajdshouit ose fotografisë.  

Muzika - rregullime:                                      
Zgjidhje mes dëgjimit të një kënge dhe të gjitha 
këngëve. 

Kohëzgjatja:                                           
Zgjidhni periudhë të kohës ([1 h.], [2 h.], [4 
h.] ose [24 h.]), pas së cilës TV-ja automatikisht do 
të vihet në regjimin e gatishmërisë. 

Dita e parë e javës:                           

Rregulloni [E diel] ose [E hënë] si ditë të 

parë të javës. 

First day  of the week: Sets  [Sunday] or [Monday] as 

the first day of the  week on the calendar. 

Rregullimi i incizimit 

Për të regjistruar ose çregjistruar HDD 

funksionin e incizimit.  

Start automatik USB 
Kur në USB portin do të lidhet USB pajisje 

zgjidhni [Kyç.] që të shihni pamjet 
automatike të fotografisë/muzikës/videos 
së riprodhuar të fundit. 

 

Auto Start-up 

Nis procedurën e fillimit. Ky opsion ju 

mundëson që të ktheni gjithçka kur të 

shpërnguleni ose të kërkoni kanale të 

reja që janë lëshuar nga operatorë.  

Ora/Kohëmatës 
Rregullim i kohëmatësit dhe orës. 

Shkyçje e kohëmatësit:                      
Rregulloni për sa minuta doni TV-ja të 
jetë e kyçur para se të shkyçet 
automatikisht. 

Kyçje automatike:                                                      

E kyç TV-në nga regjini i gatishmërisë 

në kohë të dhënë dhe e rregullon 

kanalin sipas zgjidhjes tuaj. Para se të 

rregulloni këtë funksion, kontrolloni 

nëse e keni vënë saktësisht kohën.  

Gjuha 
Zgjidhni gjuhën për shfaqje të menyve. 
 

Shenja themelore dalluese 
Zgjidhni [Kyç.] për shfaqje të shenjës dalluese 

gjatë kyçjes së TV-së. Zgjidhni  [Shkyç.] për anulim. 
 

LED treguesi 
Zgjidhni [Kyç.] për kyçje të LED 
treguesit. Zgjidhni [Shkyç.] për shkyçje të 

treguesit. 
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Audio dalje digjitale:  Rregulloni audio sinjal i 

cili shfaqet gjatë lidhjes me kordon për 

audio dalje digjitale (optik) ose HDMI (ARC) 

kordon. Rregulloni në [Automat.] kur pajisja e 

lidhur përshtatet me  Dolby Digital ose DTS. 

Rregulloni në [PCM] kur pajisja e lidhur nuk 

përshtatet me Dolby Digital ose DTS. 

Pozita e TV-së:                                  Përmirësim 

i rregullimeve të altoparlantëve kur është 

rregulluar në [Rregullim në tavolinë] o s e  

[Rregullim për skenë] va rë s i s ht  n ga  

p oz i ta  e  T V - s ë  t ua j . 

   

AV rregullime 

AV rregullime:  Dhënia e emrit për pajisjen e 

jashtme. 

Lejohet: Zgjidhni [Automat.] për shfaqje të emrit 

vetëm kur është e lidhur pajisja ose  [Çdoherë] për 
shfaqje të përhershme pavarësisht nga statusi i 
lidhjes. 

AV2/Lidhës i përbërë:               Zgjidhni 
[Automat.] që të mund TV-ja të gjejë dhe të 
kalojë mes video lidhës i përbërë dhe video 
lidhës. 

Vërejtje 

•  Nuk mund të përdorni njëkohësisht video lidhës 
të përbërë dhe video lidhës.  

Altoparlant: Zgjidhni dalje të zërit nga 
altoparlantët në TV ose nga audio pajisja 

e jashtme. 

Kufje/Audio dalje:                                    
Rregulloni dëgjim të zërit me kufje, sistem të 
jashtëm audio ose sabvufer aktiv të lidhur me 
TV-në. Shkyçni kufjet nga TV-ja kur do të 
zgjidhni  [Audio dalje] ose [Sabvufer]. 

Kufje – lidhja me TV-në: Kyçje/ shkyçje e 
altoparlantëve të brendshëm të TV-së kur 
lidhni kufje me TV-në. 

Kufje – niveli i zërit :                        Rregullim i 

nivelit të zërit tek kufjet, audio sisteme të 

jashtme ose Active Subwoofer të lidhur me TV. 

Largoni kufjet nga TV pajisja kur të zgjidhni 

[Audio Out] ose [Subwoofer]. 

Lidhje e kufjeve: Ndryshon altoparlantët e brendshëm 

të TV pajisjes në kyç/shkyç kur të lidhni kufjet me TV 

pajisjen. 

Zëri i kufjeve: Rregullon zërin e 

kufjeve. 

Shënim  

• Ky opsion nuk është i gatshëm kur 

[Headphone/Audio Out] është në [Audio 

Out] ose [Subwoofer]. 

Audio dalje: 

E njëpasnjëshme: Kur përdorni audio pajisje të 
jashtme, nivelin e zërit mund të kontrolloni 
me telekomandën e TV-së. 

E përhershme:  Audio dalja nga TV-ja është e 
përhershme.  Për kontroll të nivelit të zërit 
përdorni telekomandën e audio sistemit tuaj. 

Këshillë  

• Ky opsion është i gatshëm kur 

[Headphone/Audio Out] është në Audio Out. 

Rregullime për BRAVIA Sync 

Lejon komunikim të TV-së me pajisja që 
është e përshtatshme me funksionin 

Kontrolle për BRAVIA Sync dhe është 
lidhur lidhës HDMI/ MHL në TV. Keni 
kujdes që rregullimet për komunikimin duhet 
të bëhen edhe tek pajisja e lidhur.  

Kontrolle për BRAVIA Sync:                   
Vendos  a të lidhen operacionet në TV 
dhe në pajisjen e lidhur që është e 
përshtatshme me BRAVIA Sync 
udhëheqjen. Kur është rregulluar në  
[Kyç.] funksionet në vijim janë në 
dispozicion. Nëse është lidhur pajisje 
konkrete nga Sony që është e 
përshtatshme me Kontrolle për  BRAVIA 
Sync, ky rregullim automatikisht 
përdoret për pajisjen e lidhur. 

Pajisje - shkyç. automat.:                          
Kur kjo është rregulluar në [Kyç.] 
pajisja e lidhur që është e 
përshtatshme me Kontrollet për  
BRAVIA Sync shkyçet kur TV-ja 
kalon në regjim të gatishmërisë. 

TV - kyç. automat. :                                              
Kur kjo është e rregulluar në [Kyç.], 
TV-ja kyçet kur do të kyçni pajisjen e 
lidhur që është e përshtatshme me 
Kontrollet për  BRAVIA Sync (përveç 
në regjimin MHL). 

Lista e pajisjeve BRAVIA Sync:                   
Shfaq listë të pajisjeve të lidhura që janë të 
përshtatshme me Kontrollet për BRAVIA 
Sync. Zgjidhni [Kyç] për rifreskim të [Lista 
e pajisjeve BRAVIA Sync]. 
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Butona për kontroll të pajisjeve: 
Zgjidhni funksione për butonat në 

telekomandë të TV-së që të kontrolloni 

pajisjen e lidhur.  

Shkyçur 
Çaktivizim i kontrollit nga telekomanda e 

TV-së. 

Normal 
Për funksione themelore, p.sh.: butona 
për navigacion (lart, poshtë, majtë ose 
djathtë etj.). 

Butona për rregullime 
Për funksione themelore dhe punë me 

butona lidhur me kanalet, p.sh.: PROG 
+/– o s e  (0-9) e t j .  
E dobishme kur merreni me tjuner ose 

dekoder etj. me telekomandën. 

Butona për meny 
Për funksione themelore dhe punë me 
butonat  HOME/OPTIONS. 
E dobishme kur zgjidhni meny nga BD 

player etj. me telekomandën. 

Për rregullime dhe menyja 
Për funksione themelore dhe punë me 
butonat lidhur me kanalet dhe butonat  

HOME/OPTIONS. 

Vërejtje 
• Disa lloje të pajisjeve me [Kontrolle për  

BRAVIA Sync] nuk e përmbajnë 
funksionin  [Kontroll i pajisjeve]. 

 

  Eco   
Rivendosje 

Rivendosje e Eco rregullimeve të 

momentit në rregullimet e fabrikës. 
   

Kursimi 
E zvogëlon harxhimin e rrymës në TV. Kur 

do të zgjidhni  [Pamje e shkyçur], pamja 
shkyçet. Zëri nuk ndryshon. 

 

Shkyçje nëse TV-ja nuk përdoret 
Shkyçje e TV-së nëse nuk përdoret një 
kohë të dhënë. 

 

  Ndihmë për përdoruesit  
Emri i modelit 
Shfaqje e emrit të modelit të TV-së tuaj. 
   

Software Version 

Displays current software version of your TV. 

Versioni i softuerit 
Shfaqje e versionit të momentit të softuerit të 

TV-së tuaj. 

 Rregullim i rrjetit (Modeli i Mbretërisë së 
Bashkuar, vetëm KDL-40R453C, KDL-32R403C) 

Ju mundëson të rregulloni IP cilësimet e portit për 

internet të TV pajisjes për të lidhur me internet.  

Shënim  

• Për LAN lidhjet, përdorni kordon të kategorisë 5  

(nuk jepet). 

• Ky TV përmban përmbajtje plotësuese/shërbime që 

jepet nga MHEG Internet Connected Services. 

Interneti i përgjithshëm (IPTV/Web service/e-

mail, etj.) nuk përmbahen nga TV pajisja.  

Hyrje të jashtme 
Zgjidhni të shikoni ose të udhëhiqni me hyrjet 
e TV-së. 
 

Kontroll i pamjes 

Test shqyrtues i pamjes: Mundëson 
kontroll të gjendjes së pamjes në ekran. 

 
Përditësim sistemi me USB (vetëm KDL-

40R45xC, KDL-32R40xC) 

Zgjidhni për të bërë përditësimin.  

Ndihmë për përdoruesit 
Jep informata për model të TV-së, softuerit 

etj. Për më tepër detaje, shihni fq. 26. 

 

Përditësim i softuerit (përveç KDL-40R45xC, 

KDL-32R40xC) 

Përditëson TV sistemin me USB ose rrjetin. 

Zgjidh [USB] ose [Network] për të përditësuar.  

Shënim  

• Përditësimi i sistemit me internet mund të 

dallojë varësisht nga modelet e TV 

pajisjeve.  
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Marrje automat. e softuerit 
Zgjidhni [Kyç.] për marrje automatike të 
softuerit nga sinjali i emituar.  Zgjidhni  [Shkyç.] 
për anulim. 

 

Rregullime të fabrikës 
Rivendosje të gjitha rregullimeve në të fabrikës. Pas 
kryerjes së kësaj shfaqet ekrani për rregullime 
fillestare. 

Shënim 
•  Në atë kohë mos e shkyçni TV-në (zgjat rreth 30 

sekonda) dhe  mos prekni  asn jë  nga butonat .  

 

Nisje informacione personale (përveç  

KDL-40R45xC, KDL-32R40xC) 

Mund të fshini informacionet personale të 

ruajtura në TV.  

Ndihmë për pajisjen 
Shfaqje e informatave për prodhimin. 
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Skema e lidhjes 
Mund të lidhni lloje të ndryshme të pajisjeve shtuese me TV-në tuaj. 

Shënim  

• Varësisht nga modeli, lidhja me USB të madhe mund të pengojë pajisjet tjera të lidhura bashkë me atë. 

*2 

Aparat 
digjital/Kamer
a/USB 
memorie 
 

*1 

HDMI 
pajisje 
 

VCR/Pajisje për video 
lojëra/DVD 
player/S VHS/Hi8/DVC kamerë 
 

Audio sistem 
i shtëpisë me 
ARC/ 
HDMI pajisje 
 

*1     

VCR/DVD 

Recorder 
Sistem audio 

me HDMI 

*1 

*2 Terminalet dhe etiketat mund 

të dallojë varësisht nga modeli.  
*2 

Hyrje optike për 

audio sistem  

Optical Input 

DVD me dalje të përbërë 
 

Kualitet i pamjes 
•  AV kordon i përbërë 
•  Kordon i antenës 
 

•  Kordon i përbërë 
 

•  HDMI kordon 
 

Video datotekë me rezolucion standard (SD) kanë sinjal të 
pamjes me rezolucion vertikal prej  480  (NTSC) ose 576 
(PAL/SECAM) reshte. 
 

Video datotekë me rezolucion të lartë (HD) kanë 
sinjal të pamjes me rezolucion vertikal prej  720 
ose 1080 reshte. 
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HD SD 
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Shqyrtim i pamjeve nga pajisjet e lidhura 
 

 
 



Përdorimi i audio dhe 
video pajisjes 
 

Përdorim i ekranit të dyfishtë (pa 
KDL-40R45xC, KDL-32R40xC) 
Me dyfishim të ekranit e tregon edhe në pajisjen e 

lidhur (p.sh.: telefon smart) në ekran të madh në TV si 
që përdor teknologjia Miracast. 
Për përdorim të këtij funksioni nuk nevojitet 
ruter pa tel (ose top për hyrje). 

 

1 

2 

3 

Kyçni pajisjen e lidhur. 
 
Shtyp
eni 
 

për shfaqje të burimit hyrës. 
 

Shtypni /, e 

burimit hyrës 

sipas dëshirës. 

për zgjidhje të 

burimit hyrës 1 
 

2 

Shtypni / butonin, pastaj 
select Nëse kalojnë 5 sekonda pa asnjë veprim, zgjidhet 

elementi i shenjëzuar. 

Vërejtje 
•  Kur lidhni audio sistem digjital që nuk përshtatet 

me teknologjinë Audio Return Channel (ARC) duke 
përdor HDMI kordon, duhet të lidhni audio kordon optik 
në DIGITAL AUDIO OUT (OPTICAL) për të fituar zë 
digjital.  

•  Kur lidhni me HDMI kontrolloni nëse përdorni  
HighSpeed HDMI kordon me shenjë  për  l loj in  e  
kordonit  ( rekomandohet kordon i  SONY -it) .  

•  Kur lidhni mono pajisje, lidhni audio kordon 

me lidhësin L (mono). 

[Screen mirroring] me përdorim të butonave 

/
.
 

Punoni me pajisje të përshtatshme me 

dyfishim të ekranit që të lidheni me 

televizorin. Pasi të lidheni, ekrani do të 

shfaqet në pajisje dhe në televizor.  

Për listë të pajisjeve të lidhura/anulim i 

regjistrimit të pajisjes 

Kur do të shfaqet ekran për gatishmëri për 
dyfishim të ekranit shtypni OPTION, e 

zgjidhni [Shfaq listën e pajisjeve/Fshij]. 
Për të anuluar regjistrimin e pajisjes zgjidhni 
pajisjen nga lista për fshirje dhe    .  
shtypeni   . 
Pastaj zgjidhni [Po] në ekranin për pohim. 

Për shfaqje të dritares me dialog gjatë lidhjes 
së pajisjes me televizorin 

Aktivizimi i këtij funksioni mund të pengojë 
gjatë lidhjes së pajisjes. 
Kur do të shfaqet në ekranin për gatishmëri për 
dyfishim të ekranit shtypni OPTION, pastaj 
zgjidhni [Lajmërim për regjistrim] → [Kyç.]. 
Kini në mend që pasi të anuloni lajmërimin për 
regjistrim të pajisjes nuk do të mund ta lidhni këtë 
pajisje derisa ta fshini nga lista e pajisjeve.  
Për ndërrim të rregullimit për shtrirjen e 
frekuencës (Advance) 
Kur do të shfaqet ekrani për gatishmëri për 
dyfishim të ekranit, shtypni OPTION, 
pastaj zgjidhni [Rregullim i frekuencës]. 

Vërejtje 
• Gjatë lidhjes së pajisjeve duhet të 

respektohet: 
-Pajisje të përshtatshme me dyfishim të ekranit: 

2,4 GHz lidhje (5 GHz nuk mbështetet). 
•  Për informata në lidhje me shtrirjen pa tel të 

mbështetur të frekuencës së pajisjes tuaj, shihni në 
udhëzimin për përdorim të pajisjes. 

 
 

Për përdorim të pajisjeve BRAVIA 
Sync 
Kur lidhni televizor të përshtatshëm me 

pajisje BRAVIA Sync mund të drejtoni me dyja 
bashkë. Më së pari bëni rregullimet 
përkatëse. Rregullimet për Kontrolle për  
BRAVIA Sync duhet të bëhen në TV dhe në 
pajisjen e lidhur, shihni [Rregullime për  
BRAVIA Sync] (fq. 25) për rregullime të TV-
së. Shihni në udhëzimet për punë në 
pajisjen e lidhur për rregullimet e saja. 
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Instalimi i TV aparatit në mur  
 
Ky manual përdorimi tregon vetëm hapat e përgatitjes së instalimit para se të instalohet në mur. 

Për konsumatorët 

Për arsye të mbrojtjes dhe sigurisë së produktit, Sony ju rekomandon që instalimin e TV-së të bëjnë distributorët e 

Sony ose kontraktues të licencuar. Mos tentoni të instaloni vetë. 

Për distributorët dhe kontraktuesit 

Kini kujdes të plotë për sigurinë gjatë instalimit, mirëmbajtjes periodike dhe testimit të këtij 

produkti. 

 

 

Përdorni mbajtësin SU-WL450 (nuk jepet) për të instaluar TV aparatin në mur.  

Gjatë instalimit të mbajtësit, gjithashtu shikoni edhe udhëzimet dhe udhëzimin për instalim që vije 

me mbajtësin për mur. 

Për udhëzime mbi instalimin e mbajtësit të TV modelit tuaj, shikoni ueb faqen më poshtë: 

www.sony.eu/tv/wall-mount-bracket-manual 
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Duhet përvojë e caktuar për instalimin e këtij produkti, posaçërisht për caktimin e fuqisë së murit i cili duhet të 

mbajë peshën e TV aparatit. Më mirë të keni besim për instalimin e produktit furnizuesve të Sony ose 

autoriteteve të licencuar dhe të kushtojnë vëmendje të posaçme sigurisë gjatë instalimit. Sony nuk është 

përgjegjëse për ndonjë dëmtim ose lëndim të shkaktuar nga instalimi i gabuar. 

 

 

 

 

 

http://www.sony.eu/tv/wall-mount-bracket-manual


Fotografi e shtrembët (vija ose shirita) 
• Mbajeni TV aparatin më larg burimeve të 

pengesave elektrike, si makinë, motor, 
tharëse ose pajisje plotësuese. 

• Gjatë montimit të pajisjes plotësuese, lini 
vend mes pajisjes dhe TV aparatit.  

• Kontrolloni lidhjen e antenës/kabllovike.  
• Kordonin e antenës mbajeni më larg 
kordonëve tjerë lidhës.. 

 

Fotografi ose zhurmë gjatë shikimit të TV 
kanalit 
• Përshtat “AFT” (Automatic Fine Tuning) për 

të pranuar fotografi më të mirë. 

Pika të bardha/zeza paraqiten në ekran 

• Ekrani është i përbërë prej 

pikselëve. Pika të vogla të bardha 

ose zeza në ekran nuk janë defekt. 

Skajet e ekranit janë shtrembëruar.  
• Ndryshoni rregullimin momental në 

[Mënyrën Film] me tjetër (fq. 19). 

Nuk ka ngjyrë në programin 

• Zgjidh “Reset” (faqe  19). 

Nuk ka ngjyrë ose ngjyrë e dobët 

gjatë shikimit të sinjalit prej Y, PB, 
PR kyçëset në  

 

Mënjanimi i problemeve 
 

Kur LED indikatori ndriçon kuq, numëroni sa herë 

ndriçon (intervali kohor është tre sekonda). 

Nëse LED indikatori ndriçon kuq, rifilloni TV aparatin 

duke e larguar kordonin e rrjetit nga TV për rreth 2 

minuta, pastaj kyçeni sërish TV aparatin.  

Nëse problemi ende vazhdon, drejtohuni tek shitësi ose 

servisi dhe sqaroni sa herë LED indikatori ndriçon kuq 

(intervali kohor është tre sekonda). Shtypni          në TV 

aparatin për të shkyçur, largojeni kordonin e rrymës 

dhe drejtohuni tek shitësi ose servisi i Sony.  

Kur LED indikatori nuk ndriçon, 

kontrolloni opsionet më poshtë. 

Nëse problemi nuk zgjidhet, dërgojeni TV 

aparatin në servisin e autorizuar.  

 

Nuk ka fotografi (ekrani i errët) dhe nuk ka zë. 

• Kontrollojeni antenën (e jashtme)/lidhjen 

kabllovike. 
• Kyçeni TV aparatin në rrymë dhe shtypeni   
në TV aparatin. 

 

Nuk ka fotografi ose informacion nga pajisja e 

lidhur me kyçësen për video hyrje që paraqite në 

ekran  

 / 

• Kontrollojeni lidhjen e Y, PB, PR 

 / kyçëseve dhe kontrolloni  
 a janë mirë lidhur për kyçëset përkatëse. 

 

Në ekran nuk shfaqet pamje nga pajisja e 
lidhur 
• Kyçeni pajisjen e lidhur. 
• Kontrolloni kordonët lidhës. 

• Shtyp 

 

 

për të shfaqur listën e pajisjeve të 
lidhura  
 

dhe zgjidheni hyrjen e duhur.  

•  Kontrollojeni lidhjen mes pajisjes zgjedhore 
dhe TV aparatit. 

 

Dy pamje ose hije 

• Kontrollojeni antenën (e jashtme)/lidhjen 
kabllovike. 

Vetëm borë dhe zhurmë del në ekran 
• Kontrollojeni nëse antena është thyer ose lakuar. 
•  Kontrollojeni nëse antena ka arritur në fund të 

jetës (tre vite është përdorim normal, një prej dy 
në bregdet). 

 

• Shtypni  

 

për të shfaqur pajisjen e  
 lidhur dhe zgjidhni sinjalin e preferuar.  

• Vendosni drejtë kartën memorie ose pajisjen 
tjetër.  

• Përdorni kartë memorie ose pajisje tjera nga aparate 
që janë të formatuar sipas pajisjes për pune që vijnë 
bashkë me aparatin. 

• Nuk garantohet pune me gjitha USB flashket. 
Përveç kësaj, shikimi mund të dallojë varësisht nga 
veçoritë e USB fashit dhe videos së shikuar.  

Nuk mund të zgjidhjet pajisja e dhënë në 
menynë ose nuk mund të ndryshohet sinjali  

• Kontrolloni kordonët lidhës. 
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Informacione plotësuese  
 



Disa përmbajte me pagesë nuk lëshohen  

•Pajisja e burimit duhet të jetë kompatibile me  

HDCP (High-bandwidth Digital Content 

Protection) 2.0/2.1 sistem. Disa përmbajtje me 

pagesë nuk mund të shfaqen me pajisje që 

nuk janë kompatibile.  

Nuk ka qasje në aplikacione  

• Kontrolloni nëse LAN kordoni ose i rrymës i 

ruterit/modemit* është lidhur mirë.  

• Ruteri/modemi juaj është të rregullohet 

paraprakisht për të lidhje. Kontaktoni provajderin e 

internetit për rregullimet përkatëse.    

• Provoni të përdorni aplikacionet më vonë. Serveri i 

aplikacioneve mund mos të jetë funksional në atë moment.   
 

Ndonjëherë cilësia e video streaming është 

e dobët kur përdorni LAN pa tel  

• Cilësia e rrjetit pa tel varet nga distanca ose 

pengesat (p.sh. mur) mes Tv pajisjes dhe ruterit 

(pika e qasjes), pengesave mjedisore dhe cilësia e 

ruterit për internet. 

Lidhja Lan pa tel dështon ose pranimi i 

radios është shumë i dobët   

• Kontrolloni vendin e instalimit të TV pajisjes 

dhe ruterit (pika e qasjes). Kushtet e sinjalit  

mund të ndikohen nga shkaqet më poshtë. 

Pajisje tjera pa tel, mikrovalë, drita 

fluoroscente, etj., që janë vendosur afër.  

Ka kate ose mure mes ruterit pa tel dhe TV 

pajisjes.  

Nëse problemi vazhdon edhe pas kontrollimit të 

pikave më lartë, provoni me internet me tel.  

Pamje të dobët në internet video  

• Cilësia varte nga video origjinale që jepet nga 

përmbajtja e internetit ose lidhja me internet. 
 

Disa përmbajtje në internet shfaqin humbje të detajeve, 

veçanërisht gjatë skenave të shpejta ose errte  

• Video cilësia dhe madhësia varen nga 

shpejtësia e internetit që jepet nga provajderët. 
 

Fotografi e mirë por nuk ka zë me përmbajtjet 

në internet   

• Cilësia dhe madhësia varen nga shpejtësia e internetit që 

jepet nga provajderët. 

• Për shkak të natyrës së internet videos, të gjithë 

videot duhet të përmbajnë zë.   
 

TV pajisja nuk mund të lidhet me serverin  

• Kontrolloni LAN korodnin ose lidhjen me serverin dhe 

TV pajisjen.  

  Zëri   
 

Nuk ka zë, vetëm fotografi 

• Shtyp   + ose   (Mute). 
•   Kontrolloni nëse “Speakers” është vendosur 
në  “TV Speakers” (faqe 25). 

•  Kontrollo nëse ka kufje të lidhur me TV.  
 

Nuk ka zë ose zëri ka pengesa   
• Kontrolloni nëse rregullimi Sistemi i TV aparati 
është mirë (fq. 19). 

Kanali nuk mund të zgjidhet 
• Kaloni mes modit digjital dhe analog dhe zgjidhni 

kanalin e duhur digjital/analog. 
Disa kanale janë të zbrazët 
• Kanal i ngatërruar/abonim. Abonohuni për TV 

pagesë shërbimin. 
•   Kanali përdoret vetëm për të dhëna (fotografi ose 

zë).  
•   Kontaktoni stacionin në lidhje me transmetimin. 
 

Kanalet satelitore nuk shfaqen 
• Kontaktoni instaluesin lokal për të kuptuar nëse ka 

kanale digjitale në rajonin e juaj. 
•  Merrni antenë më të mirë. 

 

* Nuk mund të përdorni VOD 

shërbimin gjatë incizimit. 
 

Çfarë pajisje mund të lidhen për të përdorur 

funksionin e ekranit të dyfishtë?  

• Mund të lidhen pajisje kompatibile me Sony  

(Xperia) për ekran të dyfishtë.  
 

Video ose zëri ndonjëherë ndërpritet  

• Pajisje që emetojnë radio valë ose pajisje tjera 

LAN ose furra mikrovalë mund të pengojnë me 

funksionin e ekranit të dyfishtë gjatë përdorimit të 

lAN internetit. Mbani pajisjet Sony ose ato 

kompatibile sa më larg këtyre aparateve ose 

shkyçni nëse është e mundshme.  

• Shpejtësia e komunikimit mund të ndryshojë 

gjatë konfigurimit ose pengesave mes dy 

pajisjeve, kushte me radio valë, ngarkesë të 

linjës ose pajisjes që përdorni. Komunikimi 

mund të ndërpritet për shkak të kushteve të 

radio valëve.  
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Rrjeti  

Kanalet 

 



• Kontrolloni rrjetin nëse është mirë konfiguruar 

me TV pajisjen.  
 

Një mesazh paraqitet ku thotë se TV pajisja nuk 

mund të lidhet me rrjetin tuaj 

• Kontrolloni rregullimet aktuale. Shtyp HOME, dhe 

zgjidh  [Settings] [System Settings] 

[Set-up] [Network] [Network Set-up] 
[View Network setting and status]. Nëse të gjithë 

rregullimet e rrjetit janë “-”, serveri mund mos të 

jetë i lidhur mirë. Kontrolloni lidhjen e rrjetit 

dhe/ose manualin e serverit për informacione të 

lidhjes.  

• Ri-konfiguroni rregullimet e rrjetit.  

• Nese LAN kordoni është lidhur me server aktiv dhe TV ka  

Marrë IP adresë, kontrolloni DLNA Certified™ 

media lidhjen dhe konfogurimet. 

Shënim  

• IP adresa e konfiguracioni mund të shikohet duke 

zgjidhur [View Network setting and status] 

Opsionin.  
 

DLNA Certified™ media serveri nuk ka qasje 

ndonëse gjendet në Media] në Home Menu 

• Kontrolloni LAN korodnin/lidhjen e serverit. TV 

pajisja mund të ketë humbur lidhjen me serverin. 

• Bëni [Server Diagnostics] për të kontrolluar nëse 

serveri është duke komunikuar me TV pajisjen. 

Shtyp HOME, dhe zgjidh  [Settings] [System 

Settings][Set-up] [Network] [Network Set-

up] [Server Diagnostics]. 
 

Kur përdorni funksionin renderer, skedarët 

muzikor nuk mund të lëshohen  

• Disa aplikacione shfaqin fotografi të 

instaluar në PC në kohën e njëjtë me 

muzikën kur të përdorni këtë funksion. 

Varësisht nga fotografia, dëgjimi i muzikës 

mund mos të lejohet por mund të 

ndryshohet nëse e ndryshoni fotografinë.  

Nuk mund të lidheni me internet     

• Kontrolloni nëse LAN kordoni ose i rrymës i 

ruterit/modemit* është lidhur mirë.  

• Ruteri/modemi juaj është të rregullohet 

paraprakisht për të lidhje. Kontaktoni provajderin e 

internetit për rregullimet përkatëse. 

Nuk keni YouTube ID 

• Nëse nuk keni YouTube ID dhe fjalëkalim, regjistroni 

me adresën më poshtë. 

http://www.google.com/device 

(Mund të regjistroni YouTube ID dhe fjalëkalim nga PC.) 

Pas regjistrimit të ID, mund të përdorni 

menjëherë.   

TV aparati shkyçet automatikisht (aparati 
kalon në mënyrë standby) 
• Kontrollo nëse “Sleep Timer” (faqe 24)  është 

aktivizuar. 
• Kontrolloni a është aktivizuar [Duration] në 

[Kyçje automatike] (fq. 24) ose  
[Rregullim i kornizës] (fq. 24). 

• Kontrolloni a është aktivizuar [Shkyçje nëse nuk 
përdoret TV] (fq. 26). 

Disa sinjale hyrëse nuk mund të zgjidhen  
• Zgjidh [AV rregullim] dhe zgjidh [Çdoherë] për sinjalin 

hyrës (fq. 25). 

Telekomanda nuk funksionon 
• Ndryshoni bateritë. 

HDMI pajisja nuk paraqitet në [BRAVIA Sync 
Device List] 
• Kontrolloni a është pajisja juaj kompatibile për 

BRAVIA Sync Control. 
 

Nuk mund të zgjidhet [Shkç.] në  
[Kontrolle për BRAVIA Sync] 
• Nëse keni lidhur audio sistem që është kombatibil 

me Kontrolle për BRAVIA Sync, nuk mund të  

zgjidhni [Shkç] nga kjo meny. Për të ndryshuar 
audio sinjalin hyrës drejt TV altove, zgjidhni [ТВ 
alto] në menynë [Altoparlantë] (fq. 25). 

Shifra për [Kontroll prindëror] e keni harruar  
• Shtyp HOME dhe zgjidh [Rregullime] → 

[Rregullime sistemi] → [Kontroll prindëror] → [PIN 
kod] dhe shënoni 9999 për PIN kod (PIN kodi 9999 
çdoherë pranohet). 

Në ekran shfaqet mënyra e shfaqjes së shitores 

ose logoja me promovimin e funksioneve 

• Në telekomandë shtypni RETURN pastaj 
shtyp HOME dhe zgjidh [Rregullime] → 

[Rregullime sistemi] → [Cilësime] → 
[Rregullime fillestare].  

Zgjidhni [Fillestare] në [Lokacione]. 
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Të përgjithshme 

 

http://www.google.com/device


HDMI IN 1 (ARC), HDMI IN 2 

HDMI Video:  1080p(30, 50, 60 Hz), 1080/24p, 

1080i(50,  60 Hz), 720p(30, 50, 60 Hz), 720/24p, 

576p, 576i, 480p, 480i 

PC hyrje:  
(rezolucion, frekuencë horizontale, frekuencë 

vertikale) 

Për KDL-48R55xC / 40R55xC / 40R45xC 

640  × 480,  31.5 kHz, 60 Hz 

800  × 600, 37.9 kHz, 60 Hz 

1,024 × 768, 48.4  kHz, 60 Hz 

1,280 × 768, 47.4 kHz, 60 Hz 

1,280 × 768, 47.8 kHz, 60 Hz 

1,360 × 768, 47.7 kHz, 60 Hz 

1,280 × 1,024, 64.0  kHz, 60 Hz 

* 1,920 × 1,080, 67.5 kHz, 60 Hz 

*   Kur të përdoret HDMI sinjali, do të përdoret 1 080p 

tajmin, që do të përpunojë si video tajmin dhe jo si 

tajmin kompjuterik. 

Për KDL-32R50xC / 32R40xC 

640  × 480,  31.5 kHz, 60 Hz 

800  × 600, 37.9 kHz, 60 Hz 

1,024 × 768, 48.4  kHz, 60 Hz 

1,280 × 768, 47.4 kHz, 60 Hz 

1,280 × 768, 47.8 kHz, 60 Hz 

1,360 × 768, 47.7 kHz, 60 Hz 

Audio: dykanatësh lineare PCM: 32, 44.1 and 

48 kHz, 16, 20 and 24 bits,  Dolby Digital 

ARC (Audio Return Channel) (HDMI IN 1 vetëm) 

DIGITAL AUDIO OUT (OPTICAL) 

Kyçje digjitale audio (Two channel linear  

PCM, Dolby Digital, DTS) 

AUDIO OUT  (Stereo mini jack) 
Audio dalje, kufje (mini kyçëse) subwoofer 

(vetëm KDL-40R45xC / 32R40xC) 

USB port 

1 (HDD  REC),   2 (përveç KDL-40R45xC / 

32R40xC) 

USB port 
   

Specifikimet 
 

Sistemi 

Sistemi i ekranit 

LCD (Liquid Crystal Display) Panel, LED Backlight 

TV sistemi 

Analog: Varësisht nga shtetit/rajoni: B/G, 

D/K, L, I 

Digjital: DVB-T/DVB-

C DVB-T2*1
 

Satelit *1: DVB-S/DVB-S2 

Ngjyra/video sistemi 

Analog: PAL, SECAM, NTSC3.58, NTSC4.43 

Digjital: MPEG-2 MP@ML/HL, H.264/MPEG-4 

AVC HP@L4.0, MP@L4.0 

Mbulimi i kanaleve 
Analog: UHF/VHF/ kordon sipas rajonit/shtetit tuaj. 
Digjital: UHF/VHF/ kordon sipas rajonit/shtetit tuaj. 
Satelit *1: IF frekuencë 950-2,150 MHz 

Zëri (vetëm për karrikim 19.5V) 

5 W + 5 W 

Teknologjia pa tel 

Protocol IEEE802.11b/g/n 

(përveç KDL-40R45xC, KDL-32R40xC) 

Kyçëset hyrëse/dalëse 

Antena/kabllovike  
75 ohm terminal i jashtëm për VHF/UHF 

Antena satelitore*1
 

Lloji i konektorit F IEC169-24, 75 ohm. 
DiSEqC 1.0, LNB 13 V/18 V & 22 kHz ton, 
Kordon i veçantë për shpërndarje EN50494. 

 / AV1 

21- pin scart konektor përfshirë audio/video hyrje, 
RGB hyrje, S-Video hyrje dhe TV audio/video 
dalje. 
 

CAM (Conditional Access Module) Hyrje 

DC IN 19.5 V 
COMPONENT IN/ 

COMPONENT IN 

AV2 
Hyrje për AC karrikues 

Formatet e përmbajtur: 1080p(50, 60 Hz), 1080i(50, 

60 Hz), 720p(50, 60 Hz), 576p, 576i, 480p, 480i 

Y: 1 Vp-p, 75 ohms, 0.3V negative sync 

PB: 0.7 Vp-p, 75 ohms 

PR: 0.7 Vp-p, 75 ohms 

Video input (phono jack) 

LAN (Depending on your country/area) 

10BASE-T/100BASE-TX konektor (Varësisht nga 

rrethina e punës së rrjetit, shpejtësia e lidhjes 

mund të dallojë. 10BASE-T/ 

100BASE-TX shpejtësia dhe komunikimi nuk 

garantohen për këtë TV aparat.) 
COMPONENT IN/ AV2 

Audio hyrje (fono kyçëse) 
 

34 SQ
 

   

 

 

mailto:MP@ML
mailto:MP@ML
mailto:HP@L4.0
mailto:MP@L4.0


Konsumimi në Standby *3
 

KDL-48R55xC: 0.5 W 

KDL-40R55xC: 0.5 W 

KDL-40R45xC: 0.5 W 

KDL-32R50xC: 0.5 W 

KDL-32R40xC: 0.5 W 

Rezolucioni 

KDL-48R55xC / 40R55xC / 40R45xC: 1 920 pika 

(horizontale) × 1,080 vija (vertikale) 

KDL-32R50xC / 32R40xC: 1 366 pika (horizontale) 

× 768 vija (vertikale) 

Tjetër  

Pajisje plotësuese  
Mbajtëse për mur: SU-WL450 

Temperatura e punës  
0 ºC – 40 ºC 

Lagështia e punës  
10 % – 80 % RH (pa kondensim)  

 

Rryma dhe tjerat 

Rryma  
19,5 V DC me karrikues 
Nominale: Hyrje 220 V - 240 V AC, 50 Hz 

Klasa e efikasitetit 
KDL-48R55xC: A++ 

KDL-40R55xC: A+ 

KDL-40R45xC: A+ 

KDL-32R50xC: A+ 

KDL-32R40xC: A+ 

Madhësia e ekranit (diagonale) (Rreth) 

KDL-48R55xC: 48 inç / 120.9 cm 

KDL-40R55xC / 40R45xC: 40 inç / 101.6 cm  

KDL-32R50xC / 32R40xC: 32 inç / 80.0 cm 

Harxhimi i rrymës 

Në mënyrë [Standard] 
KDL-48R55xC: 46 W 

KDL-40R55xC: 43 W 

KDL-40R45xC: 45 W 

KDL-32R50xC: 31 W 

KDL-32R40xC: 31 W 

Në mënyrë [Vivid] 

KDL-48R555C: 85 W 

KDL-48R553C: 74 W 

KDL-48R550C: 74 W 

KDL-40R555C: 71 W 

KDL-40R553C: 58 W 

KDL-40R550C: 58 W 

KDL-40R455C: 63 W 

KDL-40R453C: 50 W 

KDL-40R450C: 50 W 

KDL-32R505C: 59 W 

KDL-32R503C: 45.8 W 

KDL-32R500C: 45.8 W 

KDL-32R405C: 58 W 

KDL-32R403C: 45 W 

KDL-32R400C: 45 W 

Konsumimi mesatar vjetor i energjisë *2
 

KDL-48R55xC: 67 kWh 

KDL-40R55xC: 63 kWh 

KDL-40R45xC: 66 kWh 

KDL-32R50xC: 45 kWh 

KDL-32R40xC: 45 kWh 

Dimensione (përreth) (gj x gj x l) 

Me mbështetësen 

KDL-48R55xC: 108.9 × 67.2 × 20.1 cm 

KDL-40R55xC / 40R45xC: 92.4 × 58.0  × 16.6 cm 

KDL-32R50xC / 32R40xC: 73.8 × 47.0 × 15.1 cm 

Pa mbështetësen 

KDL-48R55xC: 108.9 × 63.8 × 6.5 cm 

KDL-40R55xC / 40R45xC: 92.4 × 54.6 × 6.5 cm 

KDL-32R50xC / 32R40xC: 73.8 × 44.1 × 6.5 cm 

Pesha (përreth.) 

Me mbështetësen 

KDL-48R55xC: 11.0 kg 

KDL-40R55xC / 40R45xC: 8.7 kg 

KDL-32R50xC / 32R40xC: 6.3 kg 

Pa mbështetësen 

KDL-48R55xC: 10.4 kg 

KDL-40R55xC / 40R45xC: 8.1 kg 

KDL-32R50xC / 32R40xC: 5.8 kg 

*1 Nuk kanë gjithë TV aparatet kyçëse për antenë 
satelitore ose teknologji DVB-T2 ose DVB-S/S2. 
   

Konsumimi vjetor i energjisë, duke u bazuar në 

konsumimin e televizionit për 4 orë punë në ditë 365 

ditë. Konsumimi i vërtetë i energjisë do të varet nga ajo 

si përdoret televizori. 
  
Konsumimi në Standby i caktuar është arritur pasi TV 

aparati përfundon proceset e nevojshme të brendshme. 
 

*2 

*3 

Shënim    
•  Gatishmëria e shtojcave sipas dëshirës varet nga rajoni/shteti 

ose modeli i TV aparatit.  

•  Mos e nxirrni kartelën -mostrën nga TV CAM (Conditional 
Access Module) hyrja përveç nëse dëshironi të vendosni 
kartë smart që përputhet në CAM. 

•  Dizajni dhe specifikime janë lëndë e ndryshimit pa 
paralajmërim paraprak/  
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Shënime mbi digjital TV funksionet 
•  Funksionet e lidhura me digjital TV 

 

Shenjat dalluese 
•  HDMI, HDMI Logo, dhe High- Definition 

Multimedia Interface janë shenja dalluese 
ose shenja të regjistruara të HDMI Licensing 
LLC në Shtetet e Bashkuara dhe shtete tjera. 

•  Prodhuar nën licencën e Dolby 
Laboratories. 
Dolby dhe shenja D e dyfishtë  janë shenja 
dalluese të Dolby Laboratories. 
 

) 

 funksionojnë vetëm në shtete ose rajone në 
të cilat emetohet DVB-T (MPEG-2 dhe 
H.264/MPEG-4 AVC) sinjale digjitale 
tokësore ose nëse keni qasje në shërbim 
kabllovik kompatibil me DVB-C (MPEG-2 
dhe H.264/MPEG-4 AVC). Ju lutemi të 
konfirmoni me furnizuesin lokal nëse 
merrni DVB-T sinjal në vendin ku jetoni 
ose pyeteni operatorin kabllovik nëse 
sinjali DVB-C i tyre është përshtatës për 
operim të integruar me këtë TV aparat.   

• Operatori kabllovik mund të paguajë për 
shërbimet ose do të duhet të pajtoheni me 
kushtet e zhvillimit të punës së tyre.  

• Ky TV aparat përputhet me DVB-T dhe 
DVB-C specifikime, por përputhje me 
sinjalet tjera DVB-T digjital tokësore dhe 
DVB-C digjital kabllovike nuk garantohet. 

• Disa digjital TV funksionet nuk janë të 
gatshme në disa shtete/rajone dhe DVB-C 
operatorë kabllovik mund që mos të 
funksionojë me disa operatorë. 

 

• “BRAVIA”dhe 

shenja dalluese të Sony Corporation. 

janë 

 • “Blu-ray Disc”, “Blu-ray” dhe “Blu-ray Disc” 

logo janë shenja të Blu-ray Disc Association. 

• Për DTS patentë shihni  
http://patents.dts.com. Prodhuar me 
licencën e DTS Licensing Limited. 
DTS, simboli, & DTS simboli janë së bashku 
shenja tregtare të regjistruara, kurse DTS 
2.0+ Digital Out është markë tregtare e  

DTS, Inc. © DTS, Inc. Të gjitha të drejtat janë 
të ruajtura. 

• TUXERA është shenjë e regjistruar e Tuxera 

Inc. në SHBA dhe vende tjera. 

• Windows Media është shenjë e regjistruar 

ose shenjë e Microsoft Corporation në 

shtete e bashkuar dhe/ose vende tjera.    

• Ky produkt përmban teknologji që është lëndë 

e pronës intelektuale të Microsoft. Përdorimi 

ose shpërndarja e kësaj teknologjie jashtë 

produktit nuk lejohet pa lejen paraprake të 

Microsoft. 

Përveç KDL-40R45xC, KDL-32R40xC 

• Opera® pajisje SDK nga  Opera Software 

ASA. Copyright 1995-2014  Opera Software 

ASA. Të gjitha të drejtat e rezervuara.   

• Wi-Fi,  Wi-Fi Direct dhe Miracast janë 

marka tregtare ose shenja mbrojtëse të 

regjistruara të Wi-Fi Alliance. 
 

Vetëm për modelet satelitore: 

• DiSEqC™  është shenjë e EUTELSAT. 

KjoTV pajisje përmban DiSEqC 1.0. Kjo TV 

pajisje është e synuar për kontrollimin e antenave 

me motor. 

* Të gjitha televizorët nuk kanë teknologjinë T2* për 
video riprodhim digjital.  
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